

ایستای قیمت مواد غذایی در ایران موقتی است

صفحه ۲

«اف تی ایکس» قربانی تازه بازار رمز ارز

ترجمه: محمود نواب مطلق

شرکت آمریکایی«اف تی ایکس» بن‌سازه ارز مجازی ورشکست شد و رئیس آن استعفا کرد. این شرکت روز جمعه۱۱نوامبر(۲۰آبان) اعلام کرد براساس قوانین موجود درآمریکا خودرا داوطلبانه ورشکست اعلام می‌کند. دلیل

این امر وضعیت بد مالی این شرکت طی هفته گذشته بیان شده‌است. یک هفته وضعیت متزلزل مالی منجر به این امر شد و رئیس آن «سام بانکتن فراید» نیز در پی این اعلام ورشکستگی استعفا کرد.

حدود ۱۳۰ شرکت زیرمجموعه این بن‌سازه آمریکایی نیز به همین ترتیب اعلام ورشکستگی کردند تا براساس قوانین آمریکا بتوانند داراییهای خود را ارزشیابی کنند. براساس متن اعلام ورشکستگی این شرکت «جان جی ری» جانشین «سام بانکتن فراید» شده‌است. طبق قانون، رئیس قبلی برای کمک به رئیس جدید تا مدتی باقی خواهد ماند تا بتوانند دارائیهای شرکت را ارزیابی کنند و حداکثر سرمایه حاصل از آن را به سرمایه‌گذاران برگردانند. بدین ترتیب برخی دیگراز شرکتهایی که با این بن‌سازه آمریکایی در زمینه ارزهای مجازی همکاری می‌کردند اعلام کرده‌اند درصدد یافتن شرکای جدیدی هستند. سقوط یک هفته‌ای شرکت آمریکایی «اف تی ایکس» دنیای ارزهای دیجیتال را بشدت غافلگیر کرده‌است. این درحالیست که این شرکت به عنوان دومین قدرت بن‌سازه ارز دیجیتالی در جهان تاکنون بسیار موفق، مورد اطمینان و سودآور بود. وضعیت بد مالی شرکت و سوءمدیریت منابع مالی آن منجر به آغاز تحقیقات مقامات آمریکایی دراین مورد شد. افشاگری مطبوعات در این زمینه نیز باعث اعلام این ورشکستگی شد. بنابه گفته این مقامات برای احیای «اف تی ایکس» ۹/۴ میلیارد دلار نیاز است. دراین وضعیت آشفته، مهمترین رقیب آن شرکت «بینانس» برای خریدش اعلام آمادگی کرد. اما فردای آنروز پیشنهاد خود را پس گرفت. زیرا بنا به گفته مقامات شرکت «بینانس»: «مشکلات «اف تی ایکس» فراتر از حد کنترل است و به همین دلیل امکان هیچ کمکی به آن وجود ندارد.» «سام بانکتن فراید» رئیس سابق «اف تی ایکس» تا دوشنبه گذشته ۸نوامبر(۱۷آبان)انتقادات مطرح شده در مورد وضعیت بدمالی شرکتش را شایعات بی‌اساس خوانده و درمورد وضعیت خوب مالی آن ابراز اطمینان می‌کرد. اما مشتریاناش به این سخنان اعتماد نکردند و سرمایه‌های خود را از آن خارج کردند. او که در واشنگتن مشهور به آلیگیری یا نمایندگان است در تلاشی بیهوده به رقیب خود برای نجات شرکتش روی آورد.

این وضعیت بطورکلی موقعیت ارزهای مجازی را نیزبه مخاطره انداخته است. چند ماه پیش نیز در اقدامی مشابه بن سازه آمریکایی «ترا یواس دی» اعلام ورشکستگی کرد و بسیاری از شرکتهای متبوعش نیز به دنبال آن ورشکسته شدند. بیت‌کوین نیز روز جمعه۱۱نوامبر(۲۰آبان) در پی اعلام ورشکستگی «اف تی ایکس» حدود ۴درصد ارزش خود را از دست داد.

منبع:اوموند

فائو: هزینه واردات موادغذایی ۱۰درصد افزایش یافت

در سایت روزنامه بخوانید:

به اعتقاد فائو هزینه واردات موادغذایی برای کشورهای فقیر افزایش یافته و عوالب ناگواری برای آنان به وجود آورده است. آنها ناچارند بیشتر هزینه کنند و کمتر بدست آورند. علاوه براین هزینه‌های واردات نهاده های کشاورزی به ویژه کود در سال ۲۰۲۲(۱۴۰۱) به میزان ۴۸درصد درمقایسه با سال قبل از آن افزایش یافته و به رقم۴۲۴میلیارد دلار رسیده است.

از جمله دلایل آن افزایش قیمت گاز و کوهدای اتریشست. قیمت آنها که روسیه اولین صادرکننده جهانی آن بوده ظرف یکسال سه برابر شده است. سازمان فائو هشدارداده این عوامل توازن کشورهای فقیر را برهم می‌زند. این سازمان همچنین درهشدار روز جمعه۱۱نوامبر(۲۰آبان) خود اعلام کرد: هزینه واردات موادغذایی درسال ۲۰۲۲(۱۴۰۱) به‌دلیل افزایش قیمتها با یک رشد ۱۰درصدی نسبت به سال قبل به ۱۹۴۰ میلیارد دلار خواهد رسید. این سازمان به همین دلایل درمورد وضعیت مخاطره‌آمیز امنیتغذایی درکشورهای فقیر اظهار نگرانی کرده است. بدین ترتیب میزان حجم واردات موادغذایی برای کشورهای فقیری چون ماداگاسکار، لیبیا و لبنان ثابت می‌ماند اما قیمت آنها ۱۰ درصد رشد می‌کند. درعوض کشورهای ثروتمند که بیشترین سهم افزایش قیمتها مربوط به آنها می‌شود شاهد افزایش حجم خرید هستند. جنوب صحرای آفریقا که در حال حاضر نیز از سوءتغذیه رنج می‌برد مجبور است برای واردات موادغذایی خود با وجود کاهش حجم آن ۴/۸ میلیارد هزینه کند. براین اساس فائو هشدار می‌دهد این مشکل می‌تواند به ناتوانی این کشورها در امر واردات موادغذایی منجر شود. کارشناسان دلایل این امر را کاهش ارزش پول ملی این کشورها در مقابل دلار عنوان می‌کنند. این خود نیز به دلیل بروز جنگ میان روسیه و اوکراین از یکسو و از سرگیری فعالیتهای اقتصادی پساکرونایی از سوی دیگر عنوان می‌شود. درگیری روسیه و اوکراین قیمت غلات را تا حد بی‌سابقه‌ای بالا برد. این دو ابرقدرت کشاورزی ۳۰درصد تجارت جهانی گندم و ۷۸درصد صادرات روغن آفتابگردان جهان را تضمین می‌کردند. براین اساس بیش از ۳۰ کشور بصورت مستقیم وابسته به واردات ۳۰ درصد از گندمشان از روسیه و اوکراین هستند. بازگشایی یک مسیر امن دریایی از اول اوت (۱۰امرداد) منجر به خروج ۱۰ میلیون تن محصولات کشاورزی از اوکراین شد. همین امر باعث کاهش جزئی قیمتها در بازارها شد. عامل دیگری که منجر به آرامش نسبی بازار شده تولید جهانی گندم به ویژه با تکیه بر تولید روسیه و کانادا درسال زراعی ۲۰۲۲/۲۰۲۳(۱۴۰۱/۱۴۰۲) است که به ۷۸۴ میلیون تن می‌رسد. منبع:فگارو

مهرالزراق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

یکشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۱ ۱۳۰۱نوامبر ۲۰۲۲

۱۸ربیع‌الثانی ۱۴۴۴. سال هجدهم . شماره ۵۰۲۸

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

خاندوزی: دولت از صندوق املاک به صورت گسترده استفاده خواهد کرد

صفحه ۵

پاسخی برای پاسخ دولت

مروری بر تاکیدات رئیس جمهوری بر ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال



طرح : فاطمه یزدانی . عصر اقتصاد

و مشخصاً وعده تأمین ۴ میلیون مسکن در ۴ سال جزو شعارهای اصلی دولت مردمی بوده است. با روی کار آمدن دولت سیزدهم و از همان روزهای آغازین تشکیل کابینه این موضوع با پیگیری و جدیت رئیس جمهور محترم و اراده وزارت راه و شهرسازی در دستور کار قرار گرفت و هم‌اکنون با سرعت قابل قبولی در حال پیشرفت است.»

اینکه نابسامانی مسکن از دولت قبل، دلیل عدم اجرای برنامه‌های مسکن‌رئیس‌ی اعلام شده با گفته های پیشتر ابراهیم رئیس‌ی ناسازگار است. ابراهیم رئیس‌ی در نخستین جلسه شورای عالی مسکن که در تاریخ ۱۴ مهر ۱۴۰۰ برگزار شد گفته بود: «تعجب می‌کنم که چرا برخی در این موضوع کارشناسی شده، تشکیک می‌کنند. ساخت یک میلیون مسکن در سال با توجه به ظرفیت‌های کشور شدنی است.» او در دوره کاندیداتوری ریاست جمهوری نیز در پاسخ به این پرسش که آیا امکان ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال وجود دارد؟ گفته بود: «بله این امکان وجود دارد، زیرا ما زمین کم نداریم و اطراف شهرها پر زمین است که در اختیار دستگاه‌های مختلفی است. این زمین‌ها باید آزاد شود.»

جوابیه‌ای بدون خواندن گزارش

در بخش دیگری از جوابیه دولت موضوع اشتغالزایی پاسخ داده شده اما پاسخ را که می‌خوانید با گزارش اصلی روزنامه تفاوت بسیار دارد. گویی این جوابیه اساسا برای گزارش دیگری نوشته شده است.

عصر اقتصاد در گزارش خود به محدودیت های اینترنت در یک ماه و نیم گذشته اشاره کرده بود که به واسطه فیلتر شدن اینترنتگرم ۳ تا ۸ میلیون شغل در این بلقصرم از دست رفته است. اما دولت در جوابیه ناپودی ۸ میلیون شغل را به کل دوره دولت رئیس‌ی تعمیم داده و در جواب نوشته که متوسط عملکرد سالانه دولت گذشته بوده است. یعنی اولا نگارنده به این موضوع توجه نکرده که دوره زمانی اشاره شده در گزارش عصر اقتصاد ۴۵ روز گذشته بوده است و دوما دقت نکرده که ۸ میلیون شغل اشاره شده، مربوط به فضای اینستاگرام بوده است.

دولت در جوابیه خود اشاره کرد: «اگر ادعای عصر اقتصاد درباره بیکار شده ۸ میلیون نفر در دولت سیزدهم درست باشد، یعنی باید نرخ بیکاری به بالای ۵۰ درصد افزایش می‌یافت. این در حالی است که تمام آمارها خلاف این ادعا را نشان می‌دهد.»

این گفته پایگاه اطلاع رسانی دولت در حالی ست که اساسا هنوز آمارهای بیکاری و اشتغال مربوط به یک ماه پیش و فصل پاییز محاسبه نشده است. و بیکاری هایی که در دوره محدودیت اینترنت اتفاق افتاده در ماه های آینده محاسبه و اعلام خواهد شد.

فیلم صحبت‌های فوق را با اسکن این کیوارکد می‌توانید ببینید.

۱۴ مهر ۱۴۰۰ ابراهیم رئیس‌ی در نخستین جلسه شورای عالی مسکن دوباره بر ساخت یک میلیون مسکن در سال

تاکید کرد: «نیاز مسکن در کشور بیش از یک میلیون واحد:در سال است، ضمن اینکه چند سال هم عقب‌ماندگی در این حوزه وجود دارد و تعجب می‌کنم که چرا برخی در این موضوع کارشناسی شده، تشکیک می‌کنند. ساخت یک میلیون مسکن در سال با توجه به ظرفیت‌های کشور شدنی است و اگر منابع و امکانات کشور جمعیت شود، این کار، قابل انجام است: از اعضای شورای عالی مسکن خواست تا ۱۵ روز آینده ابعاد مختلف طرح جدید مسکن را به دقت بررسی کنند.»

در سایت روزنامه‌بخوانید:
تصریح ساخت سالانه یک میلیون مسکن در طرح جهش مسکن:

پس از آغاز به کار دولت رئیس‌ی مجلس هم در طرحی با نام جهش مسکن، ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکن را تبدیل به قانون کرد. در ماده ۱ فصل اول طرح جهش مسکن آمده است:

«دولت موظف است نیاز سالانه مسکن کشور را بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی مستند به مطالعات «طرح جامع مسکن» در مناطق شهری و روستایی تأمین کند و به نحوی برنامه ریزی و اقدام کند تا در چهار سال نخست اجرای این قانون، سالانه به طور متوسط حداقل یک میلیون واحد مسکونی در کشور برای متقاضیان واجد شرایط بر اساس قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۷/۲/۲۵ و آیین نامه های مربوطه عرضه شود.»

عدم موفقیت، تقصیر دولت قبل است!

پایگاه اطلاع رسانی دولت پس از ایراد گرفتن به سالی یک میلیون مسکن، در بخش بعدی، عملکرد ضعیف دولت قبل را نشانه گرفت و علت مشکلات کنونی را گردن دولت روحانی انداخت. در متن جوابیه آمده: «البته جای تعجب داد که عامل اصلی نابسامانی بازار مسکن را که سیاست های دولت گذشته بوده، نادیده گرفته شده است و از دولت یک‌ساله سیزدهم انتشار حل تمام مشکلات این بازار را داشته باشند. دولت مردمی سیزدهم در حالی بر سر کار آمد که قیمت مسکن شدیدترین افزایش تاریخ خود را سپری کرده است. دولت مردمی و رئیس جمهور در برنامه‌ها و وعده‌های انتخابات خود به موضوع تأمین مسکن ورود جدی داشته‌اند

کم نداریم و اطراف شهرها پر زمین است که در اختیار دستگاه‌های مختلفی است و این زمین‌ها باید آزاد شود. برای دهک‌های پایین امکان واگذاری رایگان زمین وجود دارد و برای دهک‌های دیگر هم با دادن تسهیلات و تسطیح امکان مسکن‌سازی برای آن‌ها وجود دارد.»

فیلم صحبت های رئیس‌ی می‌توانید از طریق اسکن این کیوارکد ببینید.

تاکید بعدی روی ساخت یک میلیون مسکن به نخستین جلسه هیات دولت در تاریخ

۴ شهریور ۱۴۰۰ برمی گردد:

«مساله‌ای که وعده دادیم و می خواهیم بود اما در روز اول دولت با حساسیت دنبال کنیم مساله ساخت یک میلیون مسکن در هر سال است که انشالله آقای رستم قاسمی، وزیر محترم راه و شهرسازی با حساسیت و جدیت دنبال خواهد کرد که این وعده که داده شده در میدان عمل تحقق شود. ما باید دولت صادق الوعد باشیم. در نگاه مردم باید اینگونه باشد که دولت هر حرفی می زند قرار است اجرا کند. نه اینکه جنبه رسانه ای و تبلیغاتی داشته باشد. ما بنا داریم آنچه گفتیم صادقانه عمل شود.»

فیلم صحبت های رئیس جمهوری را در نخستین جلسه هیات دولت با اسکن این کیوارکد می‌توانید ببینید.

۱۰ روز بعد یعنی ۱۴ شهریور ۱۴۰۰ مجدد بر وعده ساخت

یک میلیون مسکن تاکید کرد:

«بنای‌ما این است که با مردم صحبت کنیم و نسبت به آنچه گفتیم با مردم سخن بگوییم. با فعل ماضی هم صحبت کنیم نه با فعل مضارع یا مستقبل. یعنی می خواهیم بگوییم این کارها شده است. نسبت به موضوع مسکن وعده ای که داده شده باید عملی و اجرایی شود. چرا؟ برای اینکه ما بیش از یک میلیون واحد مسکن در سال نیازمندیم یعنی قریب ۲ میلیون نیازمندیم لکن ما کف را یک میلیون گرفتیم که قابل اجرا باشد. این را هم مطالعه شده گفتیم. به نحوی که در طرحی که مجلس با عنوان جهش مسکن تصویب کرده پیش بینی شده و دولت مکلف شده این کار را انجام دهد. دولت یک جایی خودش می سازد و یک جایی تسهیلات می دهد که مسکن بسازند. بویژه در بافت های فرسوده. مسکن روستایی هم در قانون مکلف شده دولت که ۲۰۰ هزار مسکن باید بازسازی شود و مقاوم سازی شود.»

این گزارش پاسخی به جوابیه قابل تامل دولت است. پاسخ ارسال شده دولت به روزنامه عصر اقتصاد در خصوص گزارش «عقب نشینی دولت» به اندازه‌ای قابل تامل و غیرقابل استناد بود که بر آن شدیم پاسخی برای پاسخ دولت آماده کنیم.

موضوع به گزارش‌ی بر می‌گردد که در تاریخ ۷ آبان در روزنامه عصر اقتصاد به چاپ رسید. روزنامه عصر اقتصاد در این گزارش به وعده ساخت سالانه یک میلیون مسکن، ایجاد سالانه یک میلیون شغل و رایگان شدن اینترنت برای سه دهک اول جامعه پرداخته بود که دولت نتوانسته بود آنها را عملی کند.

رئیس جمهوری چه پیش از انتخابات و چه پس از آن بارها بر وعده ساخت یک میلیون مسکن در سال تأکید کرده بود اما در جوابیه ارسال شده به روزنامه این وعده از اساس تکذیب شده است.

پایگاه اطلاع رسانی دولت عنوان مطلب ارسالی خود را " پاسخ مستند به ۳ ادعای بی سند" انتخاب کرده بود و در بخشی از آن آورده: «عصر اقتصاد در این مطلب، وعده ساخت سالانه یک میلیون مسکن را مورد تمسخر قرار داده است. در پاسخ باید اعلام کرد که در زمینه ساخت مسکن، وعده آیت‌الله رئیس‌ی ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در ۴ سال بود. اما در این زمینه «عصر اقتصاد» با تحریف این وعده، مدعی شده که آیت‌الله رئیس‌ی وعده ساخت یک میلیون مسکن در هر سال را داده بود.»

نگارنده متن جوابیه دولت اگر پیش از نوشتن در سایت‌ها عبارت "ساخت یک میلیون مسکن" را جستجو می کرد در همان صفحه نخست گوگل با سخنرانی های متعدد رئیس جمهوری در خصوص وعده ساخت سالانه یک میلیون مسکن مواجه می شد. برای آنکه زحمت دوستان نگارنده کم شود به چند نمونه از این سخنرانی ها اشاره می کنیم:

گفت و گوی ابراهیم رئیس‌ی نامزد سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ ۲۳ خرداد ۱۴۰۰ که از بخش خبری ۲۵:۳۰ بخش شد:

«باید هر سال یک میلیون مسکن ساخته و زمین‌های دستگاه‌های مختلف در اطراف شهرها آزاد شوند. اگر مسکن‌سازی به طور گسترده در کشور آغاز شود، می‌تواند مشکلات بسیاری را حل کند و ما امکان مسکن سازی در کشور را داریم. باید هر سال یک میلیون مسکن در کشور ساخته می‌شد، اما نشد. اکنون سالانه ۲۷۰ تا ۳۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور ساخته می‌شود و در واقع ما از ساخت ۷۰۰ هزار مسکن دیگر عقب هستیم که باید این عقب ماندگی جبران شود.»

نامزد انتخابات ریاست جمهوری با طرح این پرسش که آیا امکان ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال وجود دارد؟ گفت: «بله این امکان وجود دارد، زیرا ما زمین

ترجمه:سلیم حدیدی

کمیسرین اروپا انتظار دارد رشد اقتصادی در منطقه یورو کاهش یابد. رکود اقتصادی در زمستان بسیار محتمل است، زیرا انتظار می‌رود تورم بیش از انتظار اولیه افزایش یابد.

طبق آخرین پیش بینی اقتصادی منتشر شده در روز جمعه، اتحادیه اروپا پیش بینی می کند که منطقه یورو در زمستان به سمت رکود خواهد رفت، زیرا تورم همچنان در حال افزایش است.

این پیش‌بینی بیان می‌کند که قیوض بالای انرژی که در حال حاضر قدرت خرید مصرف‌کننده را از بین برده، تورم را

طولانی‌تر می‌کند. انتظار می‌رود تورم امسال به ۸٫۵ درصد افزایش یابد و سپس به ۶٫۱ درصد در سال آینده کاهش یابد.

در همین حال، پیش‌بینی رشد برای سال ۲۰۲۳ به ۰٫۳ درصد کاهش خواهد یافت، این مقدار قابل مقایسه نسبت به پیش‌بینی ۱٫۴ درصدی جولای (تیر) خواهد بود.

آلمان احتمالا بدترین عملکرد را در سال آینده خواهد داشت و پیش بینی می شود تولید اقتصادی این کشور در سال آینده ۰٫۶ درصد کاهش

در سایت روزنامه‌بخوانید:

بزرگترین اقتصاد اروپا قبل از جنگ اوکراین بیشترین وابستگی به گاز روسیه را داشت و در حال تلاش برای یافتن جایگزینی برای انرژی روسیه است.

انتظار رشد مجدد در بهار اتحادیه اروپا برای پاییز پیش‌بینی می‌کند

که تولید اقتصادی در سه ماه باقی‌مانده سال جاری و همچنین چند ماه اول سال ۲۰۲۳

کاهش یابد.

منبع:دویچه وله

اخبار

وزیر صمت: وضع حوزه تولید مطلوب است

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به وضع مطلوب حوزه تولید، عنوان کرد با تقویت زیرساخت‌های پولی، بانکی و مالی هزینه مبادلات کاهش می‌یابد و جریان تولید تقویت می‌شود.

به گزارش ایرنا، سید رضا فاطمی امین در مراسم رونمایی از سامانه چک الکترونیکی اظهار کرد: با رونمایی از سامانه چک الکترونیک گامی دیگر در توسعه اقتصاد دیجیتال برداشته شد که می‌تواند خیلی موثر باشد.

وی افزود: در همه بخش‌های اقتصاد مهمترین محور تولید است و امسال نسبت به سال گذشته وضع مطلوبی در حوزه تولید داریم و هرچه بتوانیم زیرساخت‌های پولی، بانکی و مالی که هزینه مبادلات را کاهش می‌دهد به کار بگیریم جریان تولید تقویت می‌شود.

وزیر صمت با بیان اینکه چک دیجیتال یکی از زیرساخت‌های تولید است، ادامه‌داد: تا ۱۰ تا ۱۵ سالی است که چالش بین بانک مرکزی و وزارت صنعت در حوزه امضای دیجیتال بود که در دوره جدید توافقات لازم انجام شد و به‌زودی شاهد پذیرش امضای دیجیتال از سوی بانک مرکزی خواهیم بود.

وی خاطرنشان‌کرد: همدلی و هماهنگی بین بخش‌های اقتصادی دولت نویدبخش توسعه و پیشرفت بیشتر اقتصاد کشور خواهد بود.

روزگشته با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی و دارایی سامانه امن چک دیجیتال (چکاد) رونمایی شد.

چک الکترونیک نوع جدیدی از چک است که سرعت، دقت و امنیت بیشتری در عملکرد و نقدشوندگی نسبت به چک‌های کاغذی دارد و همه قوانین چک کاغذی برای آن قابل اجراست و با یک امضای الکترونیکی اعتبار پیدا می‌کند.

این سامانه با هدف ایجاد بستری برای ارائه چک امن دیجیتال و رفع مخاطرات احتمالی چک‌های کاغذی راه‌اندازی شده است و امکان مدیریت و نظارت آنلاین (برخط) مبادله چک را برای شبکه بانکی و بانک مرکزی فراهم می‌کند. از مزایای چک الکترونیک می‌توان به سرعت زیاد در ثبت و پردازش چک‌های الکترونیکی، عدم نیاز به ارسال نسخه فیزیکی چک، حذف نگرانی افراد درباره ثبت چک در سامانه و امنیت بالا و عدم امکان سرقت یا تحریف چک اشاره کرد.

تولید بیش از ۱۴۹ هزار تن تایلر تا پایان مهر

شرکت‌ها و کارخانجات تیرسازی کشورمان از ابتدای امسال تا پایان مهر ۱۴۹ هزار و ۷۱۲ تن انواع تایر خودروهای ساری، وانتی، باری و اتوبوسی، کشاورزی، راه‌سازی و صنعتی تولید کردند.

به گزارش ایرنا، این آمار مشتمل بر ۱۴ میلیون و ۱۷۷ هزار و ۳۷۰ حلقه تایر است.



تولیدات هفت ماهه تایرسازان هرجند از نظر وزنی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بدون تغییر بوده است، اما از نظر تعداد حلقه رشد سه درصدی نشان می‌دهد.

در این مدت ۹۲ هزار و ۶۵۰ تن تایر بایاس و رادیال خودروی سواری در کشور تولید شد که حاکی از رشد ۹ درصدی است. تایر سواری بیشترین میزان تولید تایرسازان را با ۶۲.۵ درصد به خود اختصاص داده است. در هفت ماهه امسال همچنین ۱۴ هزار و ۱۳۸ تن تایر وانتی در کشور تولید شد که در هم‌سنجی با پارسال افت ۱۰ درصدی داشته است.

تا پایان مهر همچنین ۲۸ هزار و ۸۶۷ تن تایر باری و اتوبوسی (افت ۱۱ درصدی)، ۱۰ هزار و ۷۰۶ تن تایر کشاورزی (کاهش ۱۴ درصدی) و ۲ هزار و ۳۵۰ تن تایر خودروهای راه‌سازی و صنعتی (افت ۱۸ درصدی) در کشور تولید شد.

در این مدت ۱۰ هزار و ۲۵۱ تن تایر دوچرخه و موتور و پنج‌هزار و ۶۶۳ تن تیوب نیز در کشور تولید شد. پیشتر دبیر انجمن صنعت تایر ایران با اعلام بدون تغییر ماندن قیمت انواع تایر در بازار، خواستار لغو قیمت‌گذاری دستوری این کالا یا عرضه آن در بورس شد. مصطفی تنها، با بیان اینکه مهمترین چالش این صنعت قیمت‌گذاری دستوری است، گفت: اکنون تایرهای باری، کامیونی و سواری رادیال مشمول قیمتگذاری دستوری هستند و شرکت‌های تولیدکننده این تایرها وضع خوبی ندارند.

بر اساس گزارش سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فاو)، هزینه واردات مواد غذایی در جهان در سال جاری میلادی به ۱٫۹۴ تریلیون دلار افزایش می‌یابد که بالاتر از پیش‌بینی‌ها خواهد بود.
به گزارش تسنیم به نقل از راشاتودی، بر اساس گزارش سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فاو)، هزینه واردات مواد غذایی در جهان در سال جاری میلادی به ۱٫۹۴ تریلیون دلار افزایش می‌یابد که بالاتر از پیش‌بینی‌ها خواهد بود. فاو در آخرین گزارش خود که روز جمعه منتشر شد، اعلام کرد که این یک رکورد بی‌سابقه و افزایش ۱۰ درصدی هزینه‌ها نسبت به رکورد سال ۲۰۲۱ خواهد بود، اگرچه انتظار می‌رود

۴ مصوبه مهم برای افزایش تولید مرغ

در حالی که قیمت مرغ در روزهای اخیر به زیر نرخ مصوب خود رسیده و هرکیلوگرم از این محصول به طور قالب ۵۸ تا ۶۰ هزار تومان به فروش می‌رسد، کارگروه برنامه‌ریزی تولید گوشت مرغ کشور پیش‌بینی کرد قیمت این محصول طی هفته‌های آینده دوباره کاهش می‌یابد.

به گزارش تسنیم، در صورتجلسه کارگروه برنامه‌ریزی تولید گوشت مرغ کشور با دستور جلسه بررسی روند تولید گوشت مرغ، مدیریت تولید جوجه یکروزه گوشتی در آذرماه، بررسی راهکارهای تامین جوجه یکروزه گوشتی مورد نیاز در دی و بهمن مباحث ذیل مطرح شد.

امینی مدیر کل محترم دفتر امور طیور در این جلسه گزارشی از روند تولید گوشت مرغ تا پایان سال ۱۴۰۱ و فروردین ۱۴۰۲ و همچنین میزان تولید جوجه یک روزه در آبان، آذر، دی و بهمن و تاثیر آن بر میزان تولید گوشت مرغ تا پایان سال و ابتدای سال آتی و همینطور ماه مبارک رمضان سال بعد ارائه کرد.

مصوبات کارگروه برنامه‌ریزی تولید گوشت مرغ کشور به شرح زیر است.
۱- در راستای تولید جوجه مورد نیاز دی و بهمن سال جاری و همچنین تامین گوشت مرغ آبان، ایام پایان سال ۱۴۰۱ و ماه مبارک رمضان، انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه به نحوی برنامه‌ریزی نمایند تا تولیدکنندگان سهم بزرگاری از روند تولید گوشت مرغ تا پایان سال ۱۴۰۱ و فروردین ۱۴۰۲ و همچنین میزان تولید جوجه یک روزه در آبان، آذر، دی و بهمن و تاثیر آن بر میزان تولید گوشت مرغ تا پایان سال و ابتدای سال آتی و همینطور ماه مبارک رمضان سال بعد ارائه کرد.

برپایی نمایشگاه تخصصی محصولات ایرانی در عشق آباد فرصت مغتنمی برای افزایش سطح تبادلات تجاری گلستان با ترکمنستان است تا تجار از این طریق بتوانند ظرفیت‌های استان را به خوبی معرفی کنند. رویکردهای یکسال اخیر دولت سیزدهم در حوزه سیاست خارجی و افزایش تعاملات دیپلماتیک با کشورهای همسایه از جمله کشورهای CIS به ویژه ترکمنستان چشم‌اندازهای روشنی فراروی بخش‌های مختلف کشور به ویژه در بخش‌های اقتصادی ترسیم کرده است.

دستاورد دیدارهای دیپلماتیک رئیس‌جمهوری ایران با سران کشورهای مشترک منافع مانند ترکمنستان در حال بروز و ظهور بوده که می‌توان به حذف هزینه‌های ترانزیتی کامیون‌های تجاری در خاک ترکمنستان، از سرگیری تردد کامیون‌ها به ترکمنستان، فراهم شدن مقدمات از سرگیری تجارت چمدانی در گمرک اینچه برون اشاره کرد.

یکی دیگری از مباحثی که اخیراً مطرح شده، موضوع برپایی نمایشگاه تخصصی محصولات جمهوری اسلامی ایران در «عشق آباد» است که بنا بر اظهارات مدیران

کاهش تورم نهاده‌های ساختمانی به منفی ۳.۴ درصد در تابستان امسال

نسبت به شاخص فصل قبل (۱۵۴۴.۲) ۳.۴ درصد کاهش داشته است.

کاهش تورم فصلی
در تابستان ۱۴۰۱ تورم فصلی، معادل ۳.۴- درصد بوده است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۲۶.۳ درصد) ۲۹.۷ واحد درصد کاهش داشته است. منظور از تورم فصلی، درصد تغییر عدد شاخص قیمت در فصل جاری نسبت به عدد شاخص در فصل قبل میلادی است.

به گزارش ایرنا، مرکز آمار ایران روزگذشته گزارش شاخص و متوسط قیمت نهاده‌های ساختمانی شهر تهران فصل تابستان ۱۴۰۱ (بر مبنای سال پایه ۱۳۹۰) را منتشر کرد.

شاخص کل

در فصل تابستان ۱۴۰۱ شاخص قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر تهران به عدد ۱۴۹۱٫۸ رسید که این رقم

نسبت به شاخص فصل قبل (۱۵۴۴.۲) ۳.۴ درصد کاهش داشته است.

کاهش تورم فصلی
در تابستان ۱۴۰۱ تورم فصلی، معادل ۳.۴- درصد بوده است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۲۶.۳ درصد) ۲۹.۷ واحد درصد کاهش داشته است. منظور از تورم فصلی، درصد تغییر عدد شاخص قیمت در فصل جاری نسبت به عدد شاخص در فصل قبل میلادی است.

به گزارش ایرنا، مرکز آمار ایران روزگذشته گزارش شاخص و متوسط قیمت نهاده‌های ساختمانی شهر تهران فصل تابستان ۱۴۰۱ (بر مبنای سال پایه ۱۳۹۰) را منتشر کرد.

این بخش با انتقال خوابانندگان ۱۰ تا ۲۰ درصد از تخم‌مرغ‌های نطفه‌دار تولیدی به هفته‌های بعد، تامین جوجه یک روزه مورد نیاز ماه‌های دی و بهمن را فراهم نمایند.

۲- در راستای برنامه‌ریزی برای تولید و حفظ تولید پایدار در ماه‌های آتی، حذف مزارع و مرغ مادر گوشتی در هر سنی صرفاً بوده و در صورتی که به هر دلیل از جمله افت تولید و ... نگهداری گله اقتصادی و مفرون به صرفه نباشد، معاونت‌های بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استانها پس از اخذ مجوز از دفتر امور طیور نسبت به تولک‌بری اقدام نمایند. در ضمن

وقایع اخیر در شرق دریای خزر و تحریم‌های اعمالی بر روسیه بر بازارهای ترکمنستان تأثیر گذاشته و تمایل ترکمن‌ها برای تأمین بخشی از نیازهای خود از ایران ذرا بیشتر کرده است.

علاوه بر آن هم در حوزه زیرساخت‌های مرتبط با ترانزیت کالا هم رخدادهای مطلوبی اتفاق افتاده که از آن جمله می‌توان به تکمیل نهایی زیرساخت‌های ریلی KTI و حل مشکلاتی نظیر خط عریض اشاره کرده که سرعت جابجایی کالا از گلستان به مقصد ترکمنستان را افزایش داده است.

به طور حتم برگزاری این نمایشگاه می‌تواند نقش بسزایی در رونق دوباره تبادلات تجاری بین ایران و ترکمنستان باشد.

۱۵ درصد تبادلات با ترکمنستان از مرز اینچه انجام می‌شود

رئیس سازمان صنت، معدن و تجارت گلستان در این‌باره به مهر گفت: نمایشگاه فعالان اقتصادی محسوب می‌شود تا با ترسیم یک نقشه راه دقیق و برنامه‌ریزی مدون بتوانند بازارهای جدیدی را برای تولیدات و محصولات خود کشف کنند.

و تجار و بازرگانان گلستان است.

کاهش تورم نهاده‌های ساختمانی به منفی ۳.۴ درصد

بیشترین کاهش تورم فصلی نسبت با سایر گروه‌ها مواجه شده است.

کاهش تورم نقطه به نقطه

در تابستان ۱۴۰۱ تورم نقطه به نقطه معادل ۲۹٫۳ درصد بوده است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۴۳٫۴ درصد) ۱۴٫۱ واحد درصد کاهش داشته است. منظور از تورم نقطه‌ای، درصد تغییر شاخص قیمت در فصل جاری نسبت به شاخص قیمت در فصل اطلاع در سال قبل است.

در این فصل در بین گروه‌های اجرایی، بیشترین تورم نقطه به نقطه مربوط به گروه اجرایی «شیشه» با ۸۳٫۳ درصد، می‌باشد و این در حالی است که گروه اجرایی «سیمان، بتن، شن و ماسه» با ۱۵٫۴ درصد کاهش، با



حذف گله‌ها پس از ۱۱۰ هفتگی نیاز به اخذ مجوز نخواهد داشت.

۳- با توجه به اینکه کاهش قیمت گوشت مرغ برای هفته‌های آتی قابل پیش‌بینی است، به منظور حفظ تداوم تولید، شرکت پشتیبانی امور دام آمادگی خرید گوشت مرغ مازاد بازار را داشته باشد. ۴- اتحادیه سراسری تعاونی‌های کشاورزی پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی ایران و انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه نسبت به عقد تفاهم فیمابین برای قیمت و میزان مورد نیاز جوجه یک روزه گوشتی در ماه‌های آتی به گونه‌ای اقدام نمایند که هیچ یک از حلقه‌ها متضرر نشوند.

حذف گله‌ها پس از ۱۱۰ هفتگی نیاز به اخذ مجوز نخواهد داشت.

۳- با توجه به اینکه کاهش قیمت گوشت مرغ برای هفته‌های آتی قابل پیش‌بینی است، به منظور حفظ تداوم تولید، شرکت پشتیبانی امور دام آمادگی خرید گوشت مرغ مازاد بازار را داشته باشد. ۴- اتحادیه سراسری تعاونی‌های کشاورزی پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی ایران و انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه نسبت به عقد تفاهم فیمابین برای قیمت و میزان مورد نیاز جوجه یک روزه گوشتی در ماه‌های آتی به گونه‌ای اقدام نمایند که هیچ یک از حلقه‌ها متضرر نشوند.

رویش علی حسن‌زاده افزود: ۱۵ درصد صادرات به ترکمنستان از مرز اینچه برون استان گلستان انجام می‌شود که نشان دهنده اهمیت این کشور برای حوزه تجارت خارجی استان گلستان است.

حسن‌زاده با اشاره به اهمیت حضور تولیدکنندگان تجار و بازرگانان گلستان در این نمایشگاه، گفت: نمایشگاه عشق آباد که سازمان توسعه تجارت ایران مجوز برگزاری آن را گرفته فرصت بسیار مغتنمی برای ارائه توانمندی‌های تولیدکنندگان تجار و بازرگانان گلستانی را فراهم کرده است و لازم است حمایت‌های لازم برای حضور پررنگ‌تر تجار و بازرگانان استان در این نمایشگاه انجام شود.

رشد صادرات به ترکمنستان

نایب رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گرگان هم در نشست خبری با خبرنگاران اظهار کرد: رویکرد ویژه دولت آیت‌الله رئیسی برای تقویت تعاملات با همسایگان سبب شد تا اتفاقات مطلوبی در این بخش رخ دهد و برپایی این نمایشگاه و سفر هیأت تجاری گلستان به ترکمنستان از جمله این رهاوردها است.

کاهش تورم نهاده‌های ساختمانی به منفی ۳.۴ درصد

نرده» با ۰.۴ درصد کاهش تورم نقطه به نقطه مواجه شده است.

کاهش تورم سالانه

در تابستان ۱۴۰۱ تورم سالانه، معادل ۳۶٫۷ درصد بوده است که نسبت به همین اطلاع در فصل قبل (۴۴٫۸ درصد) ۸٫۱ واحد درصد کاهش داشته است. منظور از تورم سالانه، درصد تغییر متوسط شاخص قیمت چهار فصل منتهی به فصل مورد نظر، نسبت به همین اطلاع در سال قبل است. در این فصل در بین گروه‌های اجرایی بیشترین تورم مربوط به گروه اجرایی «شیشه» با ۸۵٫۲ درصد و کمترین تورم با ۱۸٫۰ درصد متعلق به گروه «آهن‌آلات، میلگرد، پروفیل درب و پنجره و نرده» بوده است.

تولید و بازرگانی ۳

اخبار

تلاش برای حل مشکل گمرکی در مرز روسیه و آذربایجان

مشکل گمرکی ایجاد شده در مرز روسیه و جمهوری آذربایجان با پیگیری‌های صورت گرفته از سوی معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت و وزارت امور خارجه مورد پیگیری و مذاکره برای حل مشکل قرار گرفت و دستورات لازم از سوی طرف روسی اتخاذ شد.

به گزارش سازمان توسعه تجارت، علیرضا پیمان‌پاک، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به افزایش چشمگیر تجارت با روسیه گفت: این افزایش تجارت در کنار راه‌اندازی کریدور شمال-جنوب موجب افزایش تردد کامیون‌ها از گمرکات آستارا در مرز ایران و آذربایجان و سامور در مرز روسیه و آذربایجان شده است.

وی ادامه داد: زیرساخت‌های موجود در مسیر زمینی ایران به روسیه که از جمهوری آذربایجان عبور می‌کند، آماده پذیرش این حجم از تجارت نیست و مشکلاتی را ایجاد می‌کند.

رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه ظرفیت پذیرش کامیون در گمرک سومار محدود است و این گمرک نیاز به توسعه دارد، افزود: در کنار این محدودیت، تشدید بازرسی‌های امنیتی نیروهای روس به‌علت بحرانی که در اوکراین ایجاد شده، مشکلاتی را برای کامیون‌داران ایجاد کرده است.

وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بروز این مشکل برای حل آن با مقامات روسیه وارد مذاکره شد و ابتدا سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو، وزیر نفت به عنوان رئیس کمیسیون مشترک و نیز سازمان توسعه تجارت پیگیری‌های لازم را انجام دادند.

پیمان‌پاک با بیان اینکه این موضوع در دیدار اخیر مخبر، معاون اول رئیس جمهوری با دستیار ویژه پوتین نیز مطرح شد، افزود: نکته‌ای که آقای مخبر متذکر شدند، به اطلاع نخست وزیر روسیه رسید و وی دستورات لازم برای رفع مشکل را صادر کرد.

وی یادآور شد: با اقدامات صورت گرفته حجم کامیون‌های موجود در گمرک سومار رو به کاهش رفته و عبور کامیون‌ها از این گمرک سرعت خواهد گرفت. رئیس سازمان توسعه تجارت در پایان گفت: حمایت از تجار و بازرگانان از وظایف اصلی سازمان توسعه تجارت است و در لحظه مسائل و مشکلات تجار را رصد و در سطح بالا پیگیری می‌کند.

ثبت شناسه و کد رهگیری، آمار تولید و اظهار واردات در سامانه تجارت ضروری شد

معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت در ابلاغیه‌ای خطاب به فعالان حوزه حمل‌ونقل کشور بر الزام ثبت شناسه و کد رهگیری، آمار تولید و اظهار واردات در سامانه جامع تجارت تاکید کرد و هشدار داد که بروز هرگونه مشکل ناشی از عدم درج شناسه کالا و کد رهگیری و آمار تولید بر عهده واحد صنعتی خواهد بود.

به گزارش ایسنا، منوچهر منطقی در نامه‌ای به دبیر انجمن خودروسازان، دبیران انجمن قطعه‌سازی (انجمن سازندگان قطعات و انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی)، دبیر انجمن صنعت موتوروسیکلت، دبیر انجمن تولید کنندگان دوچرخه، معاون اطلاعات و امنیت اقتصادی و مبارزه با فساد وزارت اطلاعات، مدیرکل پیشگیری از قاچاق کالا و ارز ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مدیران کل صنعت، معدن و تجارت، مدیرکل دفتر فناوری داده و اطلاعات و امنیت فضای مجازی و مدیر پروژه سامانه جامع تجارت، دبیر انجمن صنفی شرکت‌های خدمات پس از فروش خودرو و همچنین مقام عالی وزارت صمت و معاون‌های وی، بر موضوع الزام ثبت شناسه و کد رهگیری، آمار تولید و اظهار واردات در سامانه تجارت تاکید کرده است.

معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت در نامه "با عنایت به قانون جلوگیری از قاچاق کالا و ارز و اصلاحیه بعدی آن و همچنین آیین‌نامه‌های اجرایی مرتبط و در راستای اجرای طرح شفافیت و رصد کالاهای منتخب در زنجیره تامین صنعت خودرو، موضوع الزام بر درج اطلاعات واحدهای تولیدی و بازرگانی در سامانه جامع تجارت به استحضار می‌رساند:

ثبت شناسه کالا محصولات تولیدی و وارداتی، آمار ماهیانه تولید، اظهار واردات و موجودی انبار بر اساس شناسه کالاهای اخذ شده در سامانه جامع تجارت الزامی است و پس از این ارائه هر گونه خدمات مجازی در این وزارت منوط به ثبت اطلاعات موصوف در سامانه مذکور است.

لازم به توضیح است که بروز هرگونه مشکل ناشی از عدم درج شناسه کالا و کد رهگیری و آمار تولید بر عهده واحد صنعتی خواهد بود."

تجارت ۱.۷۹۱ میلیارد دلاری تهران و دهلی‌نو

کالاهای وارداتی هند از ایران در ۸ ماهه نخست ۲۰۲۲ بوده است. هند ۱۰۲ میلیون دلار فرآورده نفتی و ۱۰۱ میلیون دلار میوه از ایران در این مدت وارد کرده است.

واردات هند از ایران در اوت امسال ۲ برابر شد

بر اساس این گزارش در هشتمین ماه سال جاری میلادی واردات هند از ایران ۲ برابر شده و به ۴۶ میلیون دلار رسیده است. هند در اوت سال قبل ۲۲ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود. صادرات هند به ایران در ماه اوت ۲۰۲۲ نیز با رشد ۸۰ درصدی از ۷۸ میلیون دلار در اوت سال قبل به ۱۴۱ میلیون دلار در اوت امسال رسیده است.

در ۸ ماهه سال جاری میلادی با رشد ۵۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۱ میلیارد و ۳۸۴ میلیون دلار رسیده است. هند در ۸ ماهه نخست سال قبل ۸۸۶ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.

واردات هند از ایران در ۸ ماهه امسال نیز رشد قابل توجه ۴۰ درصدی داشته و به ۴۰۷ میلیون دلار رسیده است. هند در مدت مشابه سال قبل ۲۹۰ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.

برنج و چای مهم‌ترین کالاهای صادراتی هند به ایران در ۸ ماهه امسال بوده است. هند در این دوره ۹۱۳ میلیون دلار برنج و ۶۰ میلیون دلار چای به ایران صادر کرده است.

فراآورده‌های نفتی و انواع میوه نیز مهم‌ترین

۴ توسعه واقتصاد ملی

اخبار

افزایش ۵ هزار کیلومتری طول شبکه توزیع برق کشور

طول شبکه فشار متوسط و ضعیف برق کشور از ابتدای امسال، ۵ هزار کیلومتر افزایش یافت.

به گزارش دیروز شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران، تاکنون و از ابتدای امسال طول شبکه فشار متوسط توزیع برق کشور با افزایش ۴ هزار کیلومتری به ۴۵۴ هزار کیلومتر رسید.

همچنین طول شبکه فشار ضعیف برق کشور نیز از ۳۸۶ هزار کیلومتر در پایان ۱۴۰۰ به ۳۸۷ هزار کیلومتر در پایان شهریور امسال رسید. شبکه‌های فشار متوسط و ضعیف در حوزه توزیع برق قرار دارد. سطوح ولتاژی فشار متوسط در شبکه برق ایران ۱۱، ۲۰ و ۲۳ کیلوولت است که گستردگی شبکه ۲۰ کیلوولت در سطح کشور بیشتر و سطوح ولتاژی ۱۱ و ۳۳ کیلوولت در چند شهر جنوبی کشور کاربرد دارند. سطوح ولتاژ فشار ضعیف نیز (ولتاژ مصرف) در شبکه برق کشور ۲۳۰ و ۴۰۰ ولت است.

تعداد ترانسفورماتورهای توزیع نیز از ابتدای امسال ۹ هزار دستگاه افزایش یافت و به ۸۰۷ هزار دستگاه رسید.

در همین مدت ظرفیت ترانسفورماتورهای توزیع نیز با افزایش ۱ هزار و ۷۵۷ مگاوات آمپری به ۱۳۶ هزار و ۵۱۲ مگاوات آمپر رسید.

کشورهای عربی اجازه تجارت با ایران را ندارند

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران درباره اینکه آیا ایران می‌تواند به عنوان‌هاب ساخت توربین معرفی شود، خاطرنشان کرد که واقع امر اینکه عربستان، امارات، قطر، کویت و سایر کشورهای منطقه کمابیش استفاده‌کننده این تجهیزات هستند، اما بازارشان لا در دست امریکا و اروپاست، هر قدر هم ایران ارزان‌ترین کالا در اختیارشان قرار دهد، این کشورها اجازه تجارت با ایران را ندارند. این کشورها چنان با آمریکا و اروپا در هم تنیده شده‌اند که به گفته ترامپ اگر امریکا آنها را رها کند دچار فروپاشی می‌شوند، این بیان ترامپ یک بلوف سیاسی نیست بلکه یک واقعیت عریان است.

رضا نوшادی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه کشورهای عربی تجهیزات خود را از کمپانی‌های امریکایی و اروپایی وارد می‌کنند، گفت: اکنون عرصه؛ عرصه رقابت تجاری نیست بلکه عرصه رقابت سیاسی است و در این عرصه به ایرانیان اجازه ورود داده نمی‌شود زیرا فرمانروایان این کشورها متاثر از فرمانروایان امریکایی و غربی هستند، مثلا شاهدیم با وجود تبحری که ایران در توسعه میادین نفت و گاز دارد هیچگاه در پروژه‌های توسعه میادین عراق هم حضور نیافته و دلیل آن نیز این است که امریکا اجازه نمی‌دهد، بنابراین بحث رقابت سیاسی حاکم است و معادلات سیاسی تعیین‌کننده هستند.

فرصت‌هایی برای صدور تجهیزات نفت، گاز و نیروگاهی

او ادامه داد: اکنون غیر از کشورهای منطقه؛ ما فرصت‌هایی برای صدور دیگر تجهیزات نفت، گاز و نیروگاهی داریم مثلا بازارهایی مثل کشورهای امریکا جنوبی باید هدف‌گذاری شود که به اندازه خاورمیانه تحت سیطره امریکا نیستند.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران درباره وضعیت ساخت توربین در کشور اظهار کرد: خوشبختانه ایران در موضوع ساخت توربین‌های نیروگاهی، پالایشگاهی و شبکه انتقال گاز مستقل است، در این خصوص شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با عقد قراردادهایی با تیراژ بالا در سال‌های دور دو نمونه توربین را از اروپای غربی و شرقی انتقال تکنولوژی داده و اکنون در کشور کاملاً بومی شده است. با حمایت هوشمندانه و مدون این توربین‌ها ارتقا یافته و امروز با نشان و نام ایرانی تولید می‌شود.

توربین‌های ایرانی؛ از آسیا تا امریکای جنوبی

نوшادی در ادامه تصریح کرد اکنون ۸۵ درصد تأسیسات و تجهیزات مورد نیاز صنعت گاز در داخل کشور ساخته می‌شود و به پشتوانه توانمندی‌های گسترده شرکت‌های ایرانی در عراق در حال ساخت ۴ هزار مگاوات نیروگاه هستند که توربین‌ها تماما ایرانی است، در عمان و سوریه نیز همین سوابق وجود دارد. اکنون ایرانی‌ها به سمت بازارهای آمریکای لاتین با تمرکز اولیه بر ونزوئلا و کوبا مایل شده‌اند و همه اینها با تجهیزات ایرانی است، این تجارت در کشور ما راه افتاده و برابرتی هم متوقف نخواهد شد و این آغاز راه است.

روسیه بازار صادرات تجهیزات شد

او توضیح داد: تجهیزات پیچیده در اقمرا شوروی (مثلا در اوکراین توربین) ساخته می‌شد اما شوروی خود را در بازار باز، گسترده و با بازدهی بالای غربی رها کرد. بعد از فروپاشی اقمرا شوروی مثل همین اوکراین هم از بیشت کنترل روسیه خارج شدند و روسیه تبدیل به واردکننده تجهیزات زیادی شد، مثلا اخیرا دیدیم که برای پروژه نورد استریم قرار بود توربین زیرمنس از کانادا وارد شود که این اتفاق نیفتاد و یکی از بهانه‌های توقف صادرات گاز روسیه به اروپا این بود که توربین تعمیر اساسی و وارد روسیه نشد، بعد از آن هم دیدیم که با بمب‌گذاری و تخریب هر دو خط نورداستریم توسط احتمالا آمریکا کلا ارسال گاز به اروپا متنیفی شد. همه دیدیم که کار وابستگی به جایی رسید که حتی سان‌دویچ مک‌دونالد هم که در دوران پس از فروپاشی با تبلیغات و صف‌های کیلومتری وارد روسیه شده بود دست به تحریم زد. نه تنها عرصه توربین بلکه کل این فضای اقتصادی که از سال‌ها قبل زمینه استفاده و ورود همه کشورها برای صادرات تجهیزات به روسیه بوده؛ پس از مناقشه اوکراین و تحریم روسیه توسط اروپا و آمریکا تشدید شده است.

نرخ بیکاری در پاییز سال گذشته ۸.۹ درصد بوده که در مقایسه با تابستان ۱۴۰۰ کاهش داشته است.

به گزارش ایسنا، نرخ مشارکت نیروی کار (نرخ مشارکت اقتصادی) نخستین شاخص کلیدی در میان ۲۰ شاخص اصلی بازار کار است که توسط سازمان جهانی کار معرفی شده است. نرخ مشارکت یا همان نرخ فعالیت، از نسبت جمعیت فعال (شاغل) و بیکار در جستجوی کار به کل جمعیت در سن کار به دست می آید.

محصلان، خانه‌داران و دارندگان درآمد بدون کار، چنانچه شاغل یا بیکار باشند به نوعی فعال اقتصادی محسوب می‌شوند. در عین حال به نسبتی از جمعیت فعال

اقتصادی که نتوانسته‌اند شغلی پیدا کنند، نرخ بیکاری گفته می‌شود. نرخ مشارکت اقتصادی به متغیرهایی همچون جمعیت فعال و جمعیت در سن کار که در دل خود جمعیت غیر فعال را نهفته دارد، وابسته است.

مطابق گزارش مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت کار از برآوردهای به دست آمده در سال ۱۴۰۰، جمعیت کشور برابر ۸۴ هزار و ۹۷۱ نفر بوده که نسبت به سال ۱۳۹۹، ۱.۱ درصد افزایش داشته است. طبق این آمار، ۵۷.۸ درصد جمعیت در مناطق شهری و ۲۴.۲ درصد در مناطق روستایی ساکن هستند.

نتایج گزارش بیانگر آن است که نرخ

بیشتر دارد.

وزیر صمت ضمن دعوت رسمی از وزیر تجارت عمان، **طرف عمانی آمادگی خود را جهت حضور کارخانه‌های ایرانی در عمان و راه‌اندازی خط تولید همراه با ارائه تسهیلات تعرفه‌ای، مالیاتی و اهدای زمین اعلام کرد.** به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، در دیدار صالح بن سعید، معاون وزیر تجارت و صنعت عمان و سید رضا فاطمی امین، طرفین در خصوص راهکارهای توسعه تجارت و مبادلات تجاری میان دو کشور سرمایه‌گذاری‌های مشترک، تهاتر کالا، توافقامه تجارت ترجیحی و حضور شرکت‌ها و کارخانه‌های ایرانی در عمان بحث و تبادل نظر کردند.

سیدرضا فاطمی‌امین، وزیر صمت ضمن خوش آمدگویی به هیأت عمانی، به آمادگی ایران و شرکت‌ها و کارخانه‌های ایرانی برای سرمایه‌گذاری در عمان اشاره کرد و افزود: اکنون یکی از کارخانه‌های تولید لوازم خانگی آماده احداث خط تولید در عمان است اما ما پیشنهاد می‌کنیم که این خط تولید با سرمایه‌گذاری مشترک تجار عمانی و ایرانی احداث شود.

او به رشد ۷۰ درصدی تجارت ایران و عمان در ۷ ماه سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: خوشبختانه بیشتر مواردی که در سفر به عمان با همتایان عمانی توافق شده بود، محقق شده است و مواردی نیز باقیمانده که نیاز به پیگیری

تورمی که مهار نشد

صندوق بین‌المللی پول در گزارشی تحلیلی به عوامل نرخ تورم بالا در ایران طی ۲ دهه گذشته پرداخته و راهکارهایی را برای حل این مشکلات ارائه کرده است. صندوق بین‌المللی پول در مقاله‌ای به بررسی عوامل تعیین‌کننده تورم در ایران و سیاست‌های اتخاذ شده برای مهار آن پرداخته و نوشته است تورم بالا و چهنده یکی از مشکلات اقتصادی و اجتماعی بی‌پایان در ایران بوده است که به گسترش فقر و تشدید تنش‌های اجتماعی در این کشور کمک کرده است. سیاست‌گذاران برای مهار موثر این مشکل در ابتدا باید عوامل موجد آن را بشناسند.

در این گزارش نوشته شده نرخ سالانه تورم ایران طی دو دهه گذشته به طور متوسط در محدوده ۲۰ درصد در نوسان بوده است و این رقم بسیار بالاتر از نرخ تورم در کشورهای در حال ظهور دیگر و همتایان منطقه‌ای ایران بوده است. با شیوع کرونا و تأثیرگذاری آن بر اقتصاد ایران به همراه تحریم‌های مالی و تجاری امریکا و محدود شدن عرضه کالاها، نرخ تورم در ایران در پایان سال ۱۳۹۹ تقریباً به ۵۰ درصد رسید. این رقم در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۴۰ درصد بود. تورم فزاینده به همراه رشد اقتصادی پایین و نرخ بیکاری بالا منجر به کاهش شدید قدرت خرید در این کشور شده است.

مشارکت اقتصادی در سال گذشته حدود ۴۱ درصد بوده و مردان با ۶۸.۷ درصد فعال تر بوده‌اند. نرخ بیکاری نیز ۹.۲ درصد بوده که این شاخص در بین مردان ۷.۹ درصد و در بین زنان ۱۶ درصد بوده است. در میان استان‌ها، هرمزگان و کرمانشاه دارای بالاترین نرخ بیکاری جمعیت در سال گذشته بوده‌اند.

نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر در بهار سال گذشته ۸.۸ درصد بوده که می‌تواند به منزله تحرک بازار کار پس از فروکش کردن کرونا و رونق و فعالیت مجدد کسب و کارها باشد. این شاخص در تابستان سال قبل به ۹.۶ درصد افزایش یافته اما در فصل پاییز روند کاهشی داشته است.

بررسی نرخ مشارکت اقتصادی و نرخ بیکاری در میان استانهای کشور نیز حاکی از آن است که نرخ مشارکت اقتصادی و بیکاری در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال قبل از آن ۰.۴ درصد کاهش داشته است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که بخش خدمات زودبازده و کم هزینه بودن کسب و کارهای اقتصادی نشان می‌دهد که بخش خدمات به خود اختصاص داده که در زمستان سال ۴۹.۸ درصد بیشترین سهم اشتغال را داشته به علاوه ۵۱ درصد رسیده است. به اعتقاد کارشناسان، دولتی بودن اقتصاد، بالا بودن ریسک فعالیت‌های تولیدی و زودبازده و کم هزینه بودن کسب و کارهای خدماتی دلیل بالا بودن سهم اشتغال بخش خدمات در سالهای اخیر بوده است.

تسهیلات عمان برای سرمایه‌گذاری ایرانی در این کشور

شهرک پزشکی تأسیس شود و امروز به این شرکت ایرانی پیشنهاد دادیم به‌عنوان اولین شرکت در این شهرک کار خود را برای تولید دارو آغاز کند.

سعید مسن به سفر رئیس بانک مرکزی عمان در هفته گذشته به تهران و دیدار با همتای ایرانی خود اشاره کرد و افزود: در این دیدار بسیاری از مشکلات تبادلات مالی بررسی و برای حل آنها راهکار در نظر گرفته شده است.

او همچنین به افتتاح صرفافی مشترک دو کشور در عمان و در روزهای آتی اشاره کرد و گفت: دولت عمان درصد زیادی از بودجه درمانی خود را صرف خرید دارو از اروپا و آمریکا می‌کند و مایل هستیم تا از ظرفیت دارویی ایرانی‌ها نیز بهره ببریم.

پیشنهاد ایجاد گمرک سبز میان ایران و عمان

در ادامه این دیدار علیرضا پیمان‌پاک، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران نیز با بیان اینکه صادرات ایران به عمان نسبت به سال گذشته رشد ۱۰۳ درصدی داشته، گفت: برای توازن تراز تجاری دو کشور لازم است که تجار ایرانی با ظرفیت‌ها و تولیدات همتایان عمانی خود آشنا شوند و نیازهای خود را به طرف عمانی اعلام کنند.

او در همین خصوص به حضور

مطالعاتی که در دهه ۲۰۰۰ انجام گرفته می‌گویند ۱- تورم در ایران پدیده‌ای پولی است چه در کوتاه مدت و چه در بلندمدت.

۲- کاهش تورم در طی سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۱ ناشی از ثبات نسبی نرخ ارز در بازار موزای بود. ۳- کاهش نرخ تورم در سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۶ ناشی از کاهش سرعت رشد نقدینگی بود. مطالعات متاخر نیز نشان داده است ۱- تورم پدیده‌ای پولی است چه در کوتاه‌مدت و چه در بلندمدت. ۲- مولفه‌های بیرونی نیز در کنار نقدینگی بر نرخ تورم تأثیر دارند که از جمله این مولفه‌ها عبارتند از نرخ ارز، قیمت کالاهای وارداتی و تحریم‌ها. تأثیر تحریم‌ها بلندمد است، اما تأثیر نرخ ارز بر تورم کوتاه‌مدت است. ۳- علاوه بر سیاست‌های پولی، تحریم‌ها با بالا بردن نرخ دلار و افزایش کسری بودجه به رشد تورم کمک می‌کنند. ۴- قیمت حامل‌های انرژی نیز بر تورم تأثیر دارد. ما در این مقاله بر روی مجموعه گسترده‌تری از عوامل تمرکز کرده‌ایم که عبارتند از کسری بودجه، هزینه‌های دولت، نقدینگی، تولید ناخالص داخلی بخش نفتی و غیرنفتی، تحریم‌ها، قیمت جهانی نفت و مواد غذایی، نرخ برابری ریال در مقابل دلار و واردات غیرنفتی.»

همچین در این گزارش آمده است:

« در مورد عوامل بیرونی تورم می‌توان

. یکشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۱. سال هجدهم . شماره ۲۸۵ .

اخبار

بحران انرژی، اتحادیه اروپا را وارد رکود می‌کند

اتحادیه اروپا جمعه هشدار داد که منطقه یورو در طول زمستان با افزایش قیمت انرژی وارد رکود خواهد شد.

به گزارش خبرنگار مه‌ر اتحادیه اروپا روز جمعه هشدار داد که منطقه یورو در طول زمستان با افزایش قیمت انرژی وارد رکود خواهد شد.

همچنین این اتحادیه تورم ۶.۱ درصدی را در سال آینده پیش بینی کرد.

کمیسون اروپا اعلام کرد که انتظار می‌رود، افزایش نا اطمینانی و هزینه‌های فزاینده، منطقه یورو و بیشتر بلوک را در سه ماهه آخر سال ۲۰۲۲ وارد رکود کند.

حمایت صدر اعظم آلمان از تحریم‌های بیشتر اتحادیه اروپا علیه ایران

صدراعظم آلمان روزگذشته در اظهاراتی ضد ایرانی مطرح کرد که از تحریم‌های بیشتر اتحادیه اروپا علیه ایران حمایت می‌کند.

به گزارش ایسنا، خبرنگاری رویترز نوشت، اولاف شولتز، صدراعظم آلمان روزگذشته در پیامی ویدیویی در صفحه توئیترش گفت که از دور تحریم‌های اتحادیه اروپا که قرار است هفته بعد علیه ایران اعمال شود، حمایت می‌کند. شولتز با مطرح کردن اظهاراتی ضدایرانی گفت: ما می‌خواهیم فشار بر سپاه پاسداران ایران و رهبری سیاسی‌ایران را بیشتر کنیم.

دولت آلمان اخیر با مداخله‌جویی در اتفاقات اخیر ایران و ادعای حمایت ایران از روسیه در جنگ آن علیه اوکراین با فروش پهپادهای ایرانی به مسکو، از اقدامات تحریمی اتحادیه‌اروپا علیه ایران حمایت کرده است.

پیش‌تر، آتالنا بریوک، وزیر امور خارجه آلمان در توئیتر خبر داد که اتحادیه اروپا در اعتراض به سرکوب معتزمتی که ایران خوانده است، تحریم‌های جدیدی را در نظر می‌گیرد. بریوک در توئیتر نوشت که کار بر روی مجموعه تحریم‌های تازه ادامه دارد و «می‌خواهیم هفته آینده آنها را بکار بگیریم.»

وزیران خارجه اتحادیه اروپا دوشنبه گرد هم می‌آیند و طبق گفته دیپلمات‌های غربی، قرار است به بررسی نهایی کردن بسته تحریمی جدیدی علیه ایران بپردازند.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در واکنش به این اظهارات همتای آلمانی‌اش در پیامی گفت: مواضع تحریک آمیز، مداخله جویانه و غیردیپلماتیک نشان دهنده بخلگی و تدبیر نیست. او افزود: تخریب پیوندهای قدیمی پیامدهای بلندمدت دارد. آلمان می‌تواند تعامل را برای مقابله با چالش‌های مشترک انتخاب کند و یا راه تقابل در پیش بگیرد. پاسخ ما متناسب و قاطع خواهد بود.

تیشه بخش کشاورزی بر ریشه ذخایر آبی کشور

در شرایطی که بحران آب بیش از همیشه گریبانگیر کشور شده، بخش کشاورزی با مصارف کنترل نشده و دور از منطق به این شرایط دامن می‌زند، طبق آمار ۸۹ درصد آب کشور در این حوزه مصرف می‌شود که با توجه به بهره‌وری پایین و هدررفت بالای مصرف آب در تولید محصولات، عدد بالایی است. به گزارش ایسنا، آخرین وضعیت منابع آبی کشور نشان می‌دهد که در شرایط فعلی ۸۶ درصد آب تجدیدپذیر کشور به مصارف کشاورزی، صنعت و خدمات و شرب و بهداشت می‌رسد، بالغ بر ۸۹ درصد آب مصرفی کشور در بخش کشاورزی صرف. از سوی دیگر ۵۵ درصد کل آب مصرفی کشور از منابع زیرزمینی برداشت می‌شود، این در شرایطی است که ۱۶ استان کشور بیش از ۶۰ و هشت استان بیش از ۸۰ درصد مصارف آب خود را وابسته به آب زیرزمینی هستند.

در شرایطی که بیش از ۹۱ درصد از ۱۰۷ میلیون تن محصولات زراعی و باغی سال ۱۳۹۸ – ۱۳۹۷ با مصرف آب سطحی و زیرزمینی تولید شده که بیانگر وابستگی بیش از حد پایداری کشاورزی به منابع آبی است، همچنین حجم مصرف بخش کشاورزی از منابع آب سطحی و زیرزمینی ۸۸ میلیارد مترمکعب بوده که بایستی به ۶۰ میلیارد مترمکعب (معادل ۳۳درصد) کاهش یابد. بهره‌وری تولید محصولات کشاورزی در بخش آب کشور در شرایط فعلی حدود ۱.۳ کیلوگرم بر مترمکعب تعیین شده که هدف گذاری افق ۱۴۰۴ معادل ۲.۲ کیلوگرم بر مترمکعب است، نتایج نشان می‌دهد امروزه سهم تولید گروه‌های غذایی مورد مصرف انسان در سراسر جهان برابر با چهار میلیارد تن است، ائتلاف مواد غذایی تولید شده در جهان سالانه حدود ۴۰ درصد تخمین زده می‌شود. ائتلاف مواد غذایی در کشورهای در حال توسعه بیشتر از نوع ضایعات مواد غذایی است ولی در کشورهای توسعه یافته بیشتر از نوع دور ریزهای مواد غذایی بوده و ایران از جمله کشورهای است که هر ساله درصد بالایی از مواد غذایی تولیدی را به هدر می‌دهد که حدود ۳۵ درصد تخمین زده شده است.

عمده دلایل ائتلاف مواد غذایی شامل مدیریت ناکارآمد، سیستم برداشت قدیمی و ضعیف، راندمان پایین برداشت محصولات، سیستم‌های نگهداری ضعیف مواد غذایی خشک کردن، سردخانه و …، سیستم و ساختار بازاربازی ناکارآمد و نظایر آن است. مطابق با گزارش وزارت جهاد کشاورزی، ائتلاف مواد غذایی سبب هدر رفت سالانه بالغ بر ۱۵ میلیارد مترمکعب منابع آب سطحی و زیرزمینی در بخش مصارف کشاورزی شده، این بدان معنی است که سالانه حدود ۱۸ درصد از آب مصرفی بخش کشاورزی بیهوده مصرف می‌شود.

کوتاه از بانک و بیمه

خسارت‌های پرداختی از مقصران بازیافت می‌شود

مدیرعامل صندوق تامین خسارت‌های بدنی گفت: استفاده از قسمت‌های غیر مجاز برای حمل انسان (عمدتاً استفاده غیرمجاز از کابین بار وسایل نقلیه باری) از محل تعهدات بیمه نامه قابل پرداخت نیست. به گزارش صندوق تامین خسارت‌های بدنی به نقل از خبرگزاری صداوسیما، مهدی قمصریان گفت: بر اساس مصوبه شورای عالی بیمه، صندوق تامین در خسارت‌هایی را خارج از تعهدات قانونی بیمه گر پرداخت می‌کند، اینگونه خسارت‌ها به دلیل استفاده از قسمت‌های غیر مجاز برای حمل انسان (عمدتاً استفاده غیرمجاز از کابین بار وسایل نقلیه باری) از محل تعهدات بیمه نامه قابل پرداخت نیست و صندوق با رعایت حق و ضرورت بازیافت، این نوع از خسارت‌ها را پرداخت می‌کند.

قمصریان افزود: صندوق تامین از سال ۱۳۹۷ تا سه ماهه نخست سال ۱۴۰۱، یک هزار و ۱۸۸ پرونده مربوط به موضوع تبصرهٔ ماده ۲۱ در پرداخت کرده است.

وی همچنین با اشاره به کل مبالغ پرداختی و بار مالی تحمیلی به منابع صندوق از سال ۱۳۹۷ تا بهار ۱۴۰۱ گفت: بیش از ۱۸۷ میلیارد تومان از منابع صندوق تامین برای ایفای تکالیف مقرر در تبصرهٔ ۲ ماده ۲۱ پرداخت شده که این مبلغ در سال ۱۴۰۰ (هفتاد و هفت میلیارد تومان) در قیاس با سال ۱۳۹۷، بیش از ۱۵۶درصد، افزایش یافته است.

آمادگی بانک توسعه تعاون برای حمایت از واحد برتر تولیدکننده قیر هرمزگان

سعید معادی معاون امور استان‌ها و بازاریابی بانک توسعه تعاون از شرکت پتروکالای هکمتان، واحد برتر تولیدی بسته بندی و ذخیره قیر استان هرمزگان بازدید و از نزدیک با فعالیت‌های این شرکت آشنا شد.

در سایت روزنامه بخوانید:
معاون مدیرعامل همچنین در نشست با مدیرعامل شرکت پتروکالای هکمتان، آمادگی بانک توسعه تعاون را برای حمایت مالی از شرکت با هدف

کمک به ایجاد اشتغال اعلام کرد.

سعید معادی با بیان اینکه در این همکاری باید منافع دو طرف تامین شود، بر گسترش فعالیت‌ها در قالب اعتقاد تفاهم نامه و بر استفاده از ظرفیت‌های مشترک تاکید کرد.

وی از آمادگی کامل بانک توسعه تعاون جهت ارائه خدمات در قالب LC برای توسعه و انجام پروژه‌های شرکت خبر داد و اظهار امیدواری کرد که سطح تعامل طرفین بیش از پیش افزایش یابد و منابع بیشتری از شرکت نزد بانک متمرکز شود.

در ادامه رئیس هیات مدیره شرکت پتروکالا هکمتان ، حمایت‌های بانک را از شرکت تا کنون بسیار رضایت بخش عنوان کرد و گفت: برای هرگونه کارکرد در جهت توسعه، پیشرفت کمی و کیفی این مجموعه آمادگی داریم .

وی شرکت پتروکالای هکمتان را از بزرگ‌ترین و فعال ترین مجموعه‌های تولید ، پخش، حمل و صادرات انواع رده‌های مختلف قیر معرفی کرد که میزان سرمایه گذاری ثابت شرکت شامل توسعه مرحله ۲ و سه، افزون بر پنج هزار میلیارد ریال است و میزان اشتغالزایی این شرکت تولیدی را در حال حاضر ۹۰ نفر است.

خدمت «برداشت وجه بدون کارت از خودپرداز/ خودگردان» برای همه کاربران دی نت

خدمت «برداشت وجه بدون کارت از طریق دستگاه‌های خودپرداز/خودگردان» برای همه کاربران

در سایت روزنامه بخوانید:
سامانه دی نت (اینترنت بانک دی) به صورت پیش‌فرض فعال شد. به گزارش روابطعمومی بانک دی، مشتریان حقیقی بانک دی برای حساب‌های انفرادی و مشترک با استفاده از این خدمت می‌توانند ضمن صدور مجوز از طریق سامانه دی نت، امکان برداشت وجه از سپرده خود را بدون استفاده از کارت و از طریق تمامی دستگاه‌های خودپرداز/خودگردان بانک دی برای خود یا اشخاص حقیقی دیگر فراهم کنند. گفتنی است، خدمت «برداشت وجه بدون کارت از خودپرداز/خودگردان» این امکان را در هر شبانه‌روز حداکثر چهار مرتبه و در هر مرتبه تا سقف پانصد هزار ریال برای دارنده حساب فراهم می‌کند.

وزیر اقتصاد با اشاره به ایجاد چشم‌انداز مثبت در زمینه مسکن خانوار با ایجاد سازوکار صندوق‌های املاک و مستغلات گفت: **بهرتر است بانک‌ها نیز از صندوق املاک و مستغلات برای نقد کردن دارایی‌های خود ابزار استفاده کنند و دولت نیز به زودی از این ابزار استفاده گسترده خواهد کرد.**

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) ، سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در مراسم رونمایی از صندوق املاک و مستغلات که در سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد، ضمن ابراز خوشحالی از عملیاتی شدن این ابزار اظهار کرد: اکنون در کشور شاهد کاهش توانمندی خانواده‌ها برای خرید مسکن هستیم و تاکنون در این زمینه هیچ چشم‌اندازی وجود نداشت. او با بیان اینکه از منظر مردم و خانوارها همواره مشکل ورود سرمایه‌های خرد به حوزه بازار مسکن وجود داشته، گفت: بررسی‌های انجام شده نشان از آن دارد که بیش از یک سوم یعنی نزدیک به ۴۰ درصد هزینه خانوارها در بخش مسکن صرف می‌شود و در زمینه

بانکی که فهرست بدهکاران خود را اعلام نکرده باید به مجلس پاسخ دهد

بانک مرکزی در مراسمی که امروز برگزار شد به طور رسمی از خدمت نوین «چک الکترونیک» رونمایی کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر چک الکترونیک روز گذشته با حضور وزرای اقتصاد، صنعت ومعدن و تجارت و رئیس کل بانک مرکزی رونمایی شد. چک الکترونیکی نوع جدیدی از چک است که سرعت، دقت و امنیت بیشتری در عملکرد و نقدشوندگی نسبت به چک‌های کاغذی دارد و تمام قوانین چک کاغذی برای آن قابل اجراست و با یک امضای الکترونیکی اعتبار پیدا می‌کند. به همین منظور، سامانه چکاد با هدف ایجاد بستری برای ارائه چک امن دیجیتال و رفع مخاطرات احتمالی چک‌های کاغذی راه‌اندازی شده است که امکان مدیریت و نظارت آنلاین مبادله چک را برای شبکه بانکی و بانک مرکزی فراهم می‌کند. از مزایای چک الکترونیک می‌توان به سرعت زیاد در ثبت و پردازش چک‌های الکترونیکی، عدم نیاز به ارسال نسخه فیزیکی چک، حذف نگرانی افراد در خصوص ثبت چک در سامانه و امنیت بالا و عدم امکان سرقت یا تحریف چک اشاره کرد.

چک الکترونیکی چیست؟

چک دیجیتال موجودیتی مشابه چک کاغذی دارد و تمامی مقررات چک کاغذی در مورد آن صدق می‌کند. در چک دیجیتال کاغذی از موجودیت چک حذف و با استفاده از امضای دیجیتال چک معتبر می‌شود. در این خصوص سامانه چکاد با هدف ایجاد بستر امن بین بانکی جهت ارائه چک دیجیتال و برطرف نمودن مشکلات چک فیزیکی ایجاد شده و بانک‌ها با بهره‌گیری از سرویس‌های ارائه شده توسط این سامانه می‌توانند سرویس‌های چک دیجیتال را برای مشتریان خود عرضه کنند.

پیش نیازهای استفاده از

عرضه مسکن، سال‌هاست عقب‌ماندگی وجود داشته و دسترسی مردم دشوار شده است. یک هزار و ۱۸۷ میلیارد تومان از منابع

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: در اجرای قانون ملاحظه نمی‌کنیم و یکی از بانک‌های که لیست بدهکاران خود را اعلام نکرده باید در مجلس پاسخگو باشد. به گزارش ایرنا، «نصرالله پژمان فر» در مراسم رونمایی از سامانه چک الکترونیک اظهار داشت: اگر قوانین خوب به سمت اجرا نرود کشور در مسیر توسعه قرار نخواهد گرفت. وی افزود: در تهیه قوانین باید نظر

چک الکترونیکی چیست؟

خدمات سامانه چکاد

عضویت در همراه بانک، نصب و فعال‌سازی برنامه «هماون» جهت ثبت امضای الکترونیکی و همچنین داشتن یک حساب جاری با امکان صدور دسته چک پیش نیازهای استفاده از خدمات سامانه چکاد به منظور دریافت و صدور چک دیجیتال است. پس از فعال‌سازی خدمت چک دیجیتال در منوی مربوطه در همراه بانک خدمات مربوط به چک دیجیتال اعم از درخواست صدور دسته چک، صدور چک، امکان وصول درون بانکی و بین بانکی چک، بانکی مشاهده دسته چک صادر شده و برگه‌های چک دیجیتال، مشاهده چک‌های دریافتی، انتقال چک دیجیتال، ضمانت چک، مسدودسازی چک، ابطال چک و نقد کردن چک بدون مراجعه به شعبه قابل انجام خواهد بود.

نقد کردن چک الکترونیکی

مانند چک‌های کاغذی، کسی که چک را می‌نویسد (یعنی همان صادرکننده) باید اطلاعات خواسته شده را وارد سامانه کند و درخواست خود را به صورت دیجیتال در قسمت تعیین شده در سامانه چک الکترونیکی ثبت کند تا ترمینال‌های دستگاه، آن را به بانک انتقال دهند. دریافت‌کننده هم باید اطلاعات چک الکترونیکی را به دقت مطالعه کرده و ثبت آن را تأیید کند تا چک در قالب سپرده در اختیار بانک پرداخت‌کننده قرار بگیرد. زمانی که گیرنده درخواست نقد شدن چک را کند، بانک عامل بعد از تأیید چک دیجیتال ثبت شده در سیستم، حسابی که مربوط به آن است را شارژ می‌کند تا پرداخت در زمان مقرر صورت بگیرد.

امنیت چک دیجیتال

کرد: بهتر است بانک‌ها از صندوق املاک و مستغلات برای نقد کردن دارایی‌های خود استفاده کنند و دولت نیز به زودی از این ابزار استفاده گسترده خواهد کرد.

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس گفت: در گذشته چک جایگاه و اعتبار خود در مبادلات اقتصادی و تجاری کشور را از دست داده بود که مجلس با پیگیری و تصویب قانون جدید چک و عملیاتی کردن آن گام مهمی در بازگرداندن اعتبار به چک برداشته است.

افراد و فعالان در آن بخش اخذ شود و پس از تهیه انتظار داریم دستگاه‌ها در اجرا مسامحه نکنند. رئیس کمیسیون اصل نود مجلس گفت: در گذشته چک جایگاه و اعتبار خود در مبادلات اقتصادی و تجاری کشور را از دست داده بود که مجلس با پیگیری و تصویب قانون جدید چک و عملیاتی کردن آن گام مهمی در بازگرداندن اعتبار به چک برداشته است.

بدون شک چک الکترونیکی خیلی امن‌تر از چک کاغذی است، چراکه نمی‌توان آن را تغییر داد یا به طور کلی منکر صدورش شد. از آن گذشته بانک مرکزی زیرساختی ایجاد کرده تا صادرکنندگان یا انتقال‌دهندگان چک از طریق امضای دیجیتال، احراز هویت و اعتبارسنجی شوند و همین امر بر امنیت چک‌های دیجیتال اضافه می‌کند. فراموش نکنید که در چک‌های کاغذی سنتی احتمال خط خوردگی یا اشتباه نوشتن همیشه وجود دارد و اگر این اتفاق بیفتد، راهی ندارید جز اینکه برگه چک را پشت‌نویسی یا ابطال کنید که البته پشت‌نویسی هم در قانون جدید چک با محدودیت‌هایی روبه‌رو است. اما در خصوص صدور این نوع چک، دیگر با چنین دردسرهایی مواجه نخواهید شد. همچنین سامانه چکاد و کد نهاب امنیت چک‌های الکترونیکی را بیش از پیش تضمین می‌کنند. چکاد (چک امن دیجیتال) سامانه مرکزی چک الکترونیک است و نهاب هم سامانه‌ای حاوی اطلاعات هویتی مشتریان بانکی است که با اختصاص دادن شماره شناسایی ویژه برای هر کاربر بانکی، امکان احراز هویت آسان و سریع افراد در شبکه بانکی را فراهم می‌کند.

مزایای چک الکترونیکی

بی‌هیچ تردید یکی از مهم‌ترین مزایای چک الکترونیکی امنیت بالای آن است. چراکه با اعتبارسنجی وضعیت اعتبار بانکی فردی که چک می‌کندش مشخص می‌شود، امکان سرقت یا تحریف آن وجود ندارد و شما می‌توانید در صورت مشاهده اولین تخلف، چک را به‌راحتی مسدود کنید. از یافته‌های مهم این چک‌ها به این موارد می‌توان اشاره کرد؛
• عدم محدودیت تعداد برگ چک
• عدم امکان تغییر در برگ چک الکترونیکی
• صرفه‌جویی در مصرف کاغذ

مزایای استفاده از صندوق املاک و مستغلات اشاره کرد و گفت: نخستین فایده صندوق املاک و مستغلات این است که سرمایه‌گذاران می‌توانند به صورت تدریجی سرمایه‌های خود را وارد حوزه مسکن کنند.

وی با تاکید بر برکات اجرای قانون جدید چک، کاهش پولشویی، تسهیل مبادلات و کاهش جرایم مربوط به چک را از مهم‌ترین دستاوردهای اجرای این قانون دانست. این نماینده مجلس با اشاره به انتشار لیست بدهکاران بانکی افزود: باید بانک‌ها در انتشار لیست همکاری کنند و مجلس در اجرای قانون ملاحظه نمی‌کند و یکی از بانک‌ها که این لیست را منتشر نکرده باید در مجلس پاسخگو باشد.

• اطلاع‌رسانی از وضعیت نقل‌وانتقالات چک
• حذف مراحل زمان‌گیر مثل جابه‌جایی، دسته‌بندی و حسابداری چک‌ها
• کارآمد و هزینه عملیاتی پایین‌تر
• مدیریت ریسک بهتر
• سرعت بالا فرآیندهای صدور و پرداخت چک
• امکان آگاهی از گردش حساب و مدیریت موجودی حساب برای جلوگیری از برگشت خوردن چک به کمک ابزارهای مدرن همچون تلفن همراه، ای‌تی‌ام‌ها و اینترنت
• امکان جاگزینی در تمامی معاملات
• مطلع شدن صاحب چک بعد از پرداخت وجه

از این موضوع نیز نمی‌توان غافل شد که قانون جدید چک و چک‌های دیجیتال تا حد زیادی جرایم بانکی را کاهش داده است. از آنجا که با ثبت اطلاعات در سامانه‌های الکترونیکی، امکان صدور چک به وعده و بی‌محل وجود ندارد، احتمال برگشت خوردن و کلاهبرداری نیز کمتر می‌شود.

خدمات سامانه چک دیجیتال

سامانه چک الکترونیکی زیر نظر بانک مرکزی بستری امن برای صدور و پرداخت چک فراهم می‌کند. یکی از مهم‌ترین خدمات سامانه چک دیجیتال این است که به کاربر اجازه می‌دهد با فعال‌سازی خدمت چک الکترونیکی و با معرفی گواهی امضای الکترونیکی درخواست دسته چک دیجیتال بدهد.

درگاه‌های الکترونیکی امن بانک‌ها مانند اینترنت بانک و موبایل بانک یا نرم‌افزارهای مخصوص شعب از جمله راه‌های دسترسی به استفاده از این سامانه هستند. به واسطه این درگاه‌ها ارتباط مطمئن میان سیستم متمرکز بانک‌ها و سامانه چک‌های الکترونیکی شکل می‌گیرد تا به واسطه آن، این خدمت از مجموعه خدمات بانکداری الکترونیک به مردم ارائه شود.

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

تغییر نام کارگزاری بانک توسعه صادرات به کارگزاری تامین سرمایه تمدن

شرکت کارگزاری بانک توسعه صادرات به کارگزاری **تامین سرمایه تمدن تغییر نام** یافت.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، این بانک با هدف یکپارچه کردن خدمات مالی در حوزه بازاریارسرمایه و در راستای توسعه بیشتر فعالیت در این بخش و با در نظر گرفتن سابقه موفق تامین سرمایه تمدن، اقدام به اصلاح ساختار مالکیتی

کارگزاری خود از طریق تمرکز مالکیت سهام این کارگزاری در شرکت تامین سرمایه تمدن کرده است. در پی این تصمیم نام کارگزاری بانک توسعه صادرات به کارگزاری تامین سرمایه تمدن تغییر یافت.

این شرکت کماکان به عنوان یکی از شرکت‌های گروه بانک توسعه صادرات ایران مشغول به فعالیت خواهد بود و علاوه بر بهره مندی از مزایای حضور بانک در ترکیب غیرمستقیم سهامداری، با همکاری تامین سرمایه تمدن، آمادگی ارائه خدمات نوین در حوزه بازار سرمایه را در آینده دارد. لازم به ذکر است؛ عمده سهام شرکت تامین سرمایه تمدن متعلق به بانک توسعه صادرات است.

بخشودگی جرایم دیرکرد بیمه شخص ثالث در بیمه البرز

شرکت بیمه البرز طرح بخشودگی ۱۰۰ درصدی جریمه دیرکرد بیمه شخص ثالث موتور سیکلت و ماشین آلات کشاورزی را اجرا کرد.

به گزارش الفباخبر ، در راستای اجرای بخشنامه

بیمه مرکزی و به مناسبت فرا رسیدن روز بیمه، جرائم دیرکرد بیمه شخص ثالث دارندگان موتورسیکلت و ماشین آلات کشاورزی که از تاریخ ۱۵ آبان ماه لغایت ۱۳ آذر ۱۴۰۱ (روز بیمه) از شرکت بیمه البرز بیمه نامه شخص ثالث خریداری کنند، بخشیده می‌شود.

بنا بر این گزارش، صاحبان وسایل نقلیه موتور سیکلت و ماشین آلات کشاورزی که صرفاً با تاریخ اعتبار یکساله اقدام به خرید بیمه‌نامه ثالث می‌کنند، می‌توانند برای برخورداری از بخشودگی جرایم دیرکرد از ۱۵ آبان با مراجعه به شعب یا نمایندگی‌های شرکت بیمه البرز برای تمدید بیمه‌نامه شخص ثالث خود، بدون احتساب جریمه دیرکرد اقدام کنند.

نواختن زنگ بیمه در استان قم با بیمه تجارت‌نو

بیمه تجارت‌نو برنامه ملی زنگ بیمه را با هدف گسترش فرهنگ بیمه و بیمه گری در مدرسه علم و ادب دخترانه قم به صدا درآورد.

به گزارش الفباخبر ، زنگ بیمه در شهر قم توسط بیمه تجارت‌نو با حضور معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی، مشاور عالی مدیرعامل، مدیرروابط عمومی و ارتباطات، مدیرشعبه قم و جمعی از کارشناسان بیمه تجارت‌نو در راستای چک الکترونیکی و با معرفی گواهی امضای الکترونیکی درخواست دسته چک دیجیتال بدهد.

شده. همچنین به منظور افزایش ضریب نفوذ بیمه در کشور تمامی دانش آموزان و کارکنان تحت پوشش بیمه عمر و سرمایه گذاری بیمه تجارت‌نو قرار گرفتند. اولین قسط این بیمه‌نامه، به عنوان هدیه از سوی شرکت پرداخت شد.

بیمه دانا و شرکت دخانیات ایران، تفاهم‌نامه بیمه‌ای امضاء کردند

تفاهم نامه مشترک همکاری بیمه‌ای میان شرکت سهامی بیمه دانا و شرکت دخانیات ایران به امضاء رسید.

در سایت روزنامه بخوانید:
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، در جلسه‌ای که به همین منظور روز دوشنبه ۱۶ آبان ماه سال‌جاری بین این دو شرکت در محل ساختمان مرکزی بیمه دانا برگزار شد، دکتر رضا جعفری به عنوان مدیرعامل و نایب‌رئیس هیئت مدیره بیمه دانا و دکتر محمد شیخان به عنوان مدیرعامل شرکت دخانیات ایران، این تفاهم‌نامه بیمه‌ای را امضاء و مبادله کردند. طبق این تفاهم نامه، کشاورزان تحت پوشش شرکت دخانیات ایران در سراسر کشور از اول آذرماه اسمال به مدت یک‌سال تحت پوشش انواع بیمه‌های اشخاص، اموال و مسئولیت بیمه دانا قرار خواهند گرفت.

معدن و تجارت با تشکر از همکاری مطلوب بانک مرکزی و نظام بانکی در خصوص اجرایی شدن اوراق گام و استفاده آن در حوزه تولید خاطرنشان کرد: با توجه به رشد مناسب و ملموس تولید در سال جاری قطعاً نیاز این بخش به نقدینگی نیز فزونی یافته است بر این اساس توان تسهیلات دهی بانک‌ها باید بر مبنای هدایت اعتبار و تخصیص بهینه منابع همگام و تقویت شود. فاطمی امین با تاکید بر گسترش ابزار تامین مالی زنجیره تولید به عنوان روشی غیرتورمی در حمایت از تولید افزود: تامین مالی زنجیره ای تولید روشی مرسوم در دنیاست و خوشبختانه در یک سال گذشته از راه اندازی این ابزار به گواه آمارهای رسمی شاهد پیشرفت‌های خوبی در این زمینه هستیم و لازم است گسترش این ابزار مورد توجه قرار گیرد.

عصر اقتصاد

. یکشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۱
۱۳ نوامبر ۲۰۲۲.
۱۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴.
. سال هجدهم.
شماره ۵۰۲۸.

عصر انقراض (طنز)

بدن شما در حال به روزرسانی است

راضیه حسینی

کاهش نگران‌کننده مصرف برخی کالاهای خوراکی، تقاضا برای خرید جایگزین‌ها افزایش یافت؛

سیب‌زمینی و ماکارونی جایگزین برنج.

البته جایگزینی ربطی به مشکلات اقتصادی و تورم بالا ندارد. در واقع از عوارض بعد از جراحی است. از آن‌جایی که مردم مدتی قبل زیر تیغ جراحان اقتصادی رفتند، طول می‌کشد تا بدن دوباره به حالت اولیه خود بازگردد. حتی ممکن است دیگر مثل قبل نشود.

مثلاً معده پس از جراحی قابلیت‌های خاصی پیدا کرده. برنج که می‌بپند یک‌هو حالش بد می‌شود و تصمیم می‌گیرد سریع محل را ترک کند. فعلاً با ماکارونی و سیب‌زمینی مشکلی ندارد. آنها را قبول می‌کند و دچار اتقاض و انبساط نمی‌شود. هرچند این ثبات معلوم نیست تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ ممکن است است همین چند وقت دیگر به ماکارونی و سیب‌زمینی هم آلرژی پیدا کند و فقط از نان خالی لذت ببرد.

معده جراحی شده، گاهی اصلاً دلش نمی‌خواهد چیزی بخورد. همه این حالت‌ها طبیعی‌اند. کاهش مصرف برخی خوراکی‌ها به هیچ وجه نگران‌کننده نیستند. احتمالاً اگر با یک دوربین سراغ داخل بدن بروید خواهید دید سر در ورودی‌اش نوشته: «بدن موردنظر در حال به روزرسانی است. ممکن است برخی جایگزین‌ها اتفاق بیفتد که کاملاً طبیعی است. پیشاپیش از صبر و شکیبایی شما تشکر می‌کنیم.» البته این جراحی فقط به معده ختم نمی‌شود. مغز و قلب و سایر امعا و احشا را نیز در بر می‌گیرد. مثلاً ممکن است دیگر دل‌مان نخواهد در خانه‌ای با امکانات مناسب ساکن شویم. دوست داشته باشیم یک واحد بپیست متری در بدترین جای شهر اجاره کنیم. یا نسبت به همه داروهای موجود در داروخانه‌ها حساسیت نشان بدهیم و علاقه‌ای به درمان با آنها نداشته باشیم.

ناخودکاه احساس کنیم چقدر علاقه به پیاده‌روی پیدا کرده‌ایم. اصلاً نمی‌خواهیم با وسیله نقلیه جایی برویم. یک روز صبح که از خواب بلند می‌شویم می‌بینیم چند دل‌مان می‌خواهد همه چیز زندگی ماشنی را ترک کنیم و به جنگل پناه ببریم. جایی که نه از جراحی خبری باشد و نه برورسانی.

رنگ قرمز از نقشه کرونایی کشور پاک شد

بنابر اعلام وزارت بهداشت در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز نیست و ۷ شهرستان زرد و وضعیت نارنجی، ۱۸۰ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۶۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

براساس آخرین به روزرسانی‌ها از نقشه شیوع کرونا در استان‌های کشور، تعداد شهرستان‌های با وضعیت قرمز کرونایی از یک شهرستان به شفر شهر کاهش یافت و تعداد شهرستان‌های با وضعیت نارنجی نیز از ۱۲ به هفت شهرستان کاهش یافته است.

همچنین بر اساس اعلام وزارت بهداشت، تعداد شهرستان‌های با وضعیت زرد از ۲۱۱ به ۱۸۰ کاهش یافته و تعداد شهرستان‌های با وضعیت آبی هم از ۲۲۴ به ۲۶۱ شهرستان افزایش داشته است.

بر این اساس در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز نیست؛ تنها ۷ شهرستان در وضعیت نارنجی قرار دارد، ۱۸۰ شهرستان در وضعیت زرد بوده و ۲۶۱ شهرستان نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

داروی بیماران SMA تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفت

به گفته مدیر کل نظارت بر خدمات سازمان بیمه سلامت، داروی مورد نیاز بیماران SMA تحت پوشش بیمه سلامت است و در سطحی که پزشکان متخصص و فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان به صورت الکترونیکی دارو تجویز کنند، برای تایپ یک و ۲ بیماری، فرانشیز دارو «صفر» می‌شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان بیمه سلامت، کیوان تاج بخش درباره توزیع داروی مورد نیاز بیماران SMA، گفت: اخیراً بر اساس مصوبات صورت گرفته، بیماران مبتلا به SMA تحت پوشش صندوق بیماران خاص قرار گرفتند و دو داروی مورد نیاز آنها تحت پوشش بیمه قرار دارد.

وی افزود: بر همین اساس بیماران به سامانه RDA وزارت بهداشت در دانشگاه علوم پزشکی محل زندگی مراجعه کرده و تشکیل پرونده می‌دهند. لذا پس از ریجستری انتصاب نشان در سامانه نسخه الکترونیکی انجام می‌شود؛ بنابراین در سطحی که پزشکان متخصص و فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان به صورت الکترونیکی دارو تجویز کنند، برای تایپ یک و ۲ بیماری، فرانشیز دارو صفر می‌شود.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۱۱
طلوع آفتاب	۰۶:۳۷
اذان ظهر	۱۱:۴۸
اذان مغرب	۱۷:۱۹

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرمآمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکزاد سردبیر: محمود پوررضائی فشمایی

وام اشتغال افزایش یافت

معاون وزیرکار از افزایش وام اشتغال از ۱۰۰ میلیون تومان به ۱۵۰ میلیون تومان به عنوان مصوبات جلسه اخیر شورای عالی اشتغال خبر داد.

به گزارش تسنیم، سه‌شنبه سوم آبان ۱۴۰۱ هشتاد و سومین جلسه شورای‌عالی اشتغال برگزار شد. مباحثی چون، ایجاد اشتغال در اولویت کاری همه دستگاه‌ها باشد، اتصال سامانه دستگاه‌ها، اتخاذ راهکاری موثر برای اطمینان از هدایت صحیح منابع به سوی اشتغال، توجه به ظرفیت بخش خصوصی و تعاونی‌ها و به ویژه تشکیل‌های جهادی در زمینه ایجاد اشتغال، از جمله موارد مهم و کلیدی اظهارات ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری کشورمان در این جلسه بود.

همچنین رئیس جمهور بر تلاش بیشتر برای ایجاد اشتغال، تأمین بودجه‌های لازم در این زمینه، توجه ویژه به اشتغال جوانان تحصیلکرده و همچنین زنان سرپرست خانوار، سهمیم کردن بخش خصوصی در تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها و نظارت ویژه بر نحوه مصرف

کربکندی، عضو هیات مدیره نظام پزشکی اصفهان: هشدار کمیاب شدن دارو به وزیر بهداشت داده شده بود

کربکندی، عضو داروساز هیات مدیره نظام پزشکی اصفهان عنوان کرد دولت قصد داشت قیمت‌های سال گذشته دارو را برای امسال هم حفظ کند اما با این کار، خیلی از داروسازان از دور تولید خارج شدند.

بازار دارو منلاطم شده؛ برخی از داروهای ساده و صادراتی گذشته در داروخانه‌ها کمیاب شده‌اند. همچنین بر اساس گزارش‌های منتشره، پرستاران در بعضی از بیمارستان‌ها ناچار به این شده‌اند که هر شربت آنتی بیوتیک را برای چند نفر به طور همزمان مورد استفاده قرار دهند. از طرفی هر چند وقت یک بار جریبهایی منتشر می‌شود که بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی معاون قبلی خود را به دلیل استعفا یا غیر کنار گذاشته و فرد دیگری را به عنوان معاون و رئیس سازمان غذا و دارو برگزیده است. با این حال به نظر می‌رسد تمام این تغییر و تحولات تغییر محسوسی در بازار دارو ایجاد نکند و همچنان چالش‌های بازار دارویی پابرجا باشد. از طرفی اعضای سندیکای داروهای انسانی از مطلع بودن وزیر بهداشت درباره کمیاب شدن داروها پرده برمی‌دارند و اطلاع می‌دهند که هشدارهای لازم را به موقع به وزیر داده بودند اما گویی گوش شنوایی نبوده یا موضوع دارو خارج از این وزارت و سازمان مدیریت می‌شود. اتفاقی که باعث شده اکنون

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریری: ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷
فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1
لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

مرتضوی وزیر جدید تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود که در جلسه شورای عالی اشتغال با حضور رئیس جمهوری به نتیجه رسید.

معاون وزیر کار با اشاره به اینکه موضوع اشتغال برای دولت سیزدهم بسیار حائز اهمیت است، گفت: در همین راستا یکی از مصوبات شورای عالی اشتغال، ایجاد گروه و کارگروه‌های تخصصی در زمینه اشتغال در وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مختلف بود که مصوب شد. همچنین در زمینه همکاری‌ها با دستگاه‌های مختلف برای توسعه اشتغال، کارآفرینی و مهارت با وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های ذیربط برای دانش‌آموختگان از مواردی است که جزئیات آنها به محض نهایی شدن در آینده نزدیک به اطلاع مردم خواهد رسید.

وی با اشاره به اینکه مصوبات باید در معاونت حقوقی نهایی شود ادامه داد: تأمین مالی طرح‌های نیمه تمام از موضوعات خوبی بود که به نتیجه رسید تا طرح‌های نیمه تمام و راکد از وضع موجود خارج شوند.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت

حجم داروهای وارداتی کافی نیست
عضو داروساز هیات مدیره نظام پزشکی اصفهان تأکید می‌کند: به رغم اینکه سندیکای تولیدکنندگان داروهای انسانی این هشدار را داده بودند که با مشکل مواجه خواهیم شد اما متأسفانه کسی به این هشدارها گوش نداد. بنابراین آقای دارایی، معاون سابق وزیر با اشاره به طرح استیضاح وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مجلس شورای اسلامی به بازار می‌گوید: پرسش نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی از وزیر به جا و درست است؛ چرا که او همانطور که فعالان صنعت دارو اظهار می‌کنند با تصمیماتی که گرفت و صحبت‌هایی که کرد مشخص شد که در حوزه دارو تصمیم‌گیری‌های مناسبی نمی‌کند. وی با اشاره به تغییر داریای رئیس سازمان غذا و دارو و تغییر دوباره بیگلر سرپرست این سازمان در کمتر از یک ماه اضافه می‌کند: اگر الان معاون‌های وزیر عوض شوند نمی‌توان انتظار خاصی از صنعت دارو داشت؛ چرا که به نظر می‌رسد شخص وزیر هم توانایی کامل را برای مدیریت صنعت دارو و تجهیزات پزشکی ندارد. همچنین در مورد دارو هر چند دعای راقربانی کردند اما مشکل اصلی از مسئولان دولتی بوده که می‌خواستند دارو را به قیمت شهریور ۱۴۰۰ به صورت دستوری حفظ کنند در حالی که نه ارز مواد اولیه دارویی تأمین شده بود و نه تأمین مواد دیگر از جمله بسته‌بندی و مواد جانبی همچون گذشته بود.

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
سازمان امور شهرستان : ۰۷۰۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷
فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷
شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت ورفاه اجتماعی



در وزارتخانه و نیز نشست زیست‌بوم اشتغال در خراسان رضوی و با حضور استاندار و ... خبر داد و بیان کرد: یکی از اولویت‌های اصلی آقای مرتضوی وزیر محترم در جلسه رای اعتماد در مجلس هم اشتغال بود و ایشان در زمینه توسعه و اجرای برنامه‌های اشتغال و کارآفرینی عزم جدی دارند و این مدت کوتاه حضور ایشان نیز حکایت از این امر مهم دارد.

تعاون اولویت اول وزیر کار را ایجاد اشتغال دانست و ادامه داد: به دلیل اهمیت اشتغال برای کشور، در نخستین هفته وزیر جلسه هشناد و سوم شورای عالی اشتغال با حضور آقای رئیسی رئیس جمهوری برگزار شد. وی از برگزاری نشست‌های مختلف اشتغال وزیر جدید با آقای مخبر معاون اول رئیس جمهوری، نشست‌های متعدد اشتغال

شیشه سفید استفاده می‌کنند که در نتیجه دستوری بودن قیمت‌ها و تولید است.

وی هشدار می‌دهد: اگر با همین روند پیش رویم متأسفانه همچنان چنین مشکلاتی اعم از کمبود دارو را خواهیم داشت. البته همیشه مشکلاتی در معاونت غذا و دارو بوده اما به نظر می‌رسد کسانی که استراتژی بازار دارو را در دست دارند و برنامه‌ریزی کلان انجام می‌دهند دست و پای افرادی که باید برنامه‌ریزی دارو را انجام دهند می‌بندند و نتیجه همین می‌شود که الان هم با چالش‌های متعددی مواجه هستیم.

مدیریت دستوری دارو را حذف کنید
کربکندی برای رفع چالش‌های صنعت و بازار دارو تأکید می‌کند: نیاز است مسئولان مدیریت دستوری دارو را کنار بگذارند و به واقعیت‌ها و صحبت‌های متخصصان این رشته توجه کنند. اگر آن‌ها به هشدارهای تولیدکنندگان داده بودند توجه کرده بودند این مسائل الان پیش نمی‌آمد. بنابراین می‌توانستیم بدون اینکه واردات داشته باشیم از تولید داخلی که شعارمان هم هست استفاده کنیم و هیچ کمبودی را تجربه نکنیم.

وی ضمن هشدار دادن به متولیان می‌افزاید: این مقدار داروی تأمین شده از طریق واردات بعد از مدتی تمام می‌شود و اگر به موضوع زیربنایی نگاه و عمل نشود چالش‌ها

کسادی بی‌سابقه بازار خانه‌های نوساز

پنج سال ۲۸.۶ درصد از کل معاملات مسکن شهر تهران را به خود اختصاص دادند که کاهش ۱۴ درصدی را در مقایسه با مهر+۱۴۰۰ نشان می‌دهد. سهم آپارتمان‌های کمتر از پنج سال سن در شرایطی به ۲۸.۶ درصد رسیده که سال ۱۳۹۳ این واحدها ۵۸ درصد از قراردادهای خرید و فروش را به خود اختصاص می‌دادند. در واقع معاملات آپارتمان‌های نوساز در مقایسه با هشت سال قبل ۵۰ درصد کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا، بهار امسال تورم مصالح ساختمانی در مقایسه با فصل مشابه سال گذشته ۴۳.۴ درصد اعلام شد. بیشترین میزان رشد نیز به گروه سیمان، بتن، شن و ماسه با ۵۵.۸ درصد مربوط بود. تورم مصالح در مقایسه با فصل قبل یعنی زمستان ۱۴۰۰ نیز معادل ۷.۹ درصد رشد کرد.

اثر رشد قیمت نهاده‌های ساختمانی به شکل ایجاد شکاف قیمتی بین واحدهای نوساز واحدهای با عمر بنای سه سال به بالا بروز کرده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد قیمت واحدهای کلیدنخورده که در سال جاری تکمیل شده به مراتب بیش از آپارتمان‌هایی است که در حالی است که این آپارتمان‌ها در سال ۱۳۹۸ وارد بازار مسکن شده‌اند. بازار مصالح ساختمانی معمولاً با مقدار اندکی تفاوت از تورم نقطه به نقطه پیروی می‌کند. مهر سال جاری نرخ تورم نقطه به نقطه ۴۸.۶ درصد بود. اگر قیمت نهاده‌های ساختمانی نیز به همین ترتیب دچار رشد شده باشد، قیمت ساخت نیز افزایش می‌یابد. این مسئله به مراتب بیش از آپارتمان‌های این شهر تهران ۳۸ درصد اعلام شده است.

با توجه به رکود حاکم بر بازار مسکن در حال حاضر قیمت مسکن دچار عقب‌ماندگی در مقایسه با تورم عمومی شده است. هم‌اکنون می‌توان با قیمت‌هایی به مراتب پایین‌تر از نرخ ساخت، آپارتمان‌هایی با عمر بنای بالای سه سال خریداری کرد. این در حالی است که سهم فروش آپارتمان‌های نوساز از معاملات به پایین‌ترین میزان در هشت سال گذشته رسیده است.

مهر امسال واحدهای با عمر بنای کمتر از پنج‌هشتاد و پنجاه هزار تومان و با عنايت به اينکه مبلغ مذکور مشمول كسر حق بيمه است، اين اقدامات بارزى با جان مردم است. ما از رئيس سازمان تايمين اجتماعى و بيمه تكميلي بخش زيادى از هزينه درمان را خود پرداخت مى‌كنند.

معاون بيمه‌اى سازمان تايمين اجتماعى از اجرائى شدن مصوبه كميسيون مخصص اصل ۱۳۸ قانون اساسى مبنى بر تعيين كمك هزينه مسكن كارگران مشمول قانون كار از ابتدائى فروردين ۱۴۰۱ خبر داد.
به گزارش ايسنا، مهرداد قريب اظهار كرد: با توجه به ابلاغ مصوبه كميسيون موضوع اصل ۱۳۸ قانون اساسى مبنى بر تعيين كمك هزينه مسكن كارگران مشمول قانون كار از ابتدائى فروردين ۱۴۰۱، ماهانه به

افزايش كمك هزينه

مسكن كارگران

مشمول قانون كار

در تايمين اجتماعى